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- Beyanname vermeme,
- Adresinde bulunamama,
- Defter ve belge ibraz etmeme,
olumsuz tespitleri bulunan ve bu nedenle özel 

esaslara tabi olan mükelleflerden 2016, 2017, 
2018, 2019 ve 2020 takvim yıllarında faaliyette 
bulundukları dönemlerin tamamına ilişkin olarak 
7326 sayılı Kanunun 5 inci maddesi kapsamında 
KDV artırımında bulunanlar (Bu yıllardan herhan-
gi birinde faaliyete başlanması halinde faaliyete 
başlanan yıl ve sonraki yıllar için; faaliyetin terk 
edilmesi halinde ise faaliyetin terk edildiği yıl ve 
önceki yıllar için artırımda bulunulması gerekir.), 
artırım tutarlarının tamamını ödedikleri tarihten 
itibaren özel esaslar kapsamından çıkarılır. Ayrı-
ca, taksit uygulamasından faydalanan mükellef-
lerin hesaplanan tutarların tamamı ile bir taksite 
ait tutarın %10’u kadar banka teminat mektubu 
(herhangi bir kısıtlayıcı şart taşımaması gerek-
mektedir), devlet tahvili veya hazine bonosu 
cinsinden teminat göstermeleri halinde taksit-
lerin tamamının ödenmesi beklenmeksizin genel 
esaslara dönüşleri sağlanır. Bu şekilde teminat 
gösteren mükelleflerin mezkûr Kanunun verdi-
ği haktan daha fazla taksiti aksatmaları halinde, 
ödenmemiş taksitler muaccel hale gelir ve kalan 

Katma Değer Vergisi Genel Uygulama
Tebliğinde Yapılan Değişiklik 
20/08/2021 tarih ve 31574 sayılı Resmi Gaze-

te’de yayımlanan Katma Değer Vergisi Genel Uy-
gulama Tebliğinde Değişiklik Yapılmasına dair 37 
no.lu tebliğde aşağıdaki hükümlere yer verilmiştir.

Madde 1 - 26/4/2014 tarihli ve 28983 sayılı 
Resmî Gazete’de yayımlanan Katma Değer Ver-
gisi Genel Uygulama Tebliğinin (II/A-5.7.2.) bölü-
münün birinci paragrafının (b) bendi yürürlükten 
kaldırılmıştır.

Madde 2 - Aynı Tebliğin (IV/E-14.) bölümün-
den sonra gelmek üzere aşağıdaki bölüm eklen-
miştir.

“15. 3/6/2021 Tarihli ve 7326 Sayılı Bazı Ala-
cakların Yeniden Yapılandırılması ile Bazı Ka-
nunlarda Değişiklik Yapılmasına İlişkin Kanun 
Kapsamında KDV Artırımında Bulunanların Özel 
Esaslar Karşısındaki Durumu

Aralık/2020 ve öncesi vergilendirme dönem-
lerine ilişkin olarak haklarında bu Tebliğ kapsa-
mında;

- Sahte belge veya muhteviyatı itibarıyla ya-
nıltıcı belge kullanma olumsuz raporu ile

- Sahte belge veya muhteviyatı itibarıyla ya-
nıltıcı belge kullanma,
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esaslar kapsamına alınmayan mükelleflerin ia-
de taleplerinde, haklarında olumsuzluk bulunan 
mükelleflerden alımlarının bulunduğunun tespiti 
halinde, Tebliğin (IV/E-11) bölümünde belirtilen 
hükümlerin uygulanacağı tabiidir.

7326 sayılı Kanunun 5 inci maddesinin doku-
zuncu fıkrasının (b) bendi uyarınca, mezkûr mad-
denin yürürlüğe girdiği tarih itibarıyla hakların-
da, 213 sayılı Kanunun 359 uncu maddesinin (b) 
fıkrasında yer alan defter, kayıt ve belgeleri yok 
etme veya defter sahifelerini yok ederek yerine 
başka yapraklar koyma veya hiç yaprak koyma-
ma veya belgelerin asıl veya suretlerini tamamen 
veya kısmen sahte olarak düzenleme fiillerinden 
hareketle yapılan vergi incelemesi devam eden-
lerin bu maddede belirtilen süre ve öngörülen 
şekilde KDV artırımında bulunmaları durumun-
da, söz konusu vergi incelemesinin tamamlan-
masına kadar bu artırımlara ilişkin olarak tahak-
kuk işlemlerinin bekletilmesi gerekmektedir. Bu 
durumda olan ve 2016, 2017, 2018, 2019 ve 2020 
takvim yıllarında faaliyette bulundukları dönem-
lerin tamamına ilişkin KDV artırımında bulunmuş 
olan mükelleflerin genel esaslara dönüşleri, ver-
gi incelemesinin ilgili maddede belirtilen sürede 
sonuçlandırılamaması veya yapılan vergi incele-
mesinde bu fiillerin varlığının tespit edilmemesi 
ve maddede öngörülen diğer şartların sağlanma-
sı durumunda, vergi artırımı sonucunda hesapla-
nan vergilerin ödenmesi veya taksit imkanından 
faydalanılacaksa yukarıda belirtildiği şekilde te-
minat gösterilmesi halinde yerine getirilir.”

CUMHURBAŞKANI KARARLARI
Gelir ve Kurumlar Vergisi Tevkifat
Oranları hakkındaki Bakanlar Kurulu
Kararlarında Yapılan Değişiklikler
30/07/2021 tarih ve 31553 sayılı Resmi Gaze-

te’de yayımlanan 29/07/2021 tarih ve 4311 sayılı 
Cumhurbaşkanı Kararı ile; 

- Gelir Vergisi Kanunu’nun 94’üncü madde-
sinde yer alan tevkifat nispetleri hakkındaki 

borcun tamamı teminatın paraya dönüştürülme-
si yoluyla tahsil edilir.

7143 sayılı Kanun kapsamında 2016 ve 2017 
yılları için (Bu yıllardan herhangi birinde faaliyete 
başlanması halinde faaliyete başlanan yıl ve son-
raki yıl için) artırımdan yararlanmış olanların ge-
nel esaslara dönüşünde, yararlanma koşullarının 
ihlal edilmemiş olması koşuluyla bu yıllar için ye-
niden artırımda bulunulması şartı aranmaz.

2016, 2017, 2018, 2019 ve 2020 takvim yıl-
larında faaliyette bulundukları dönemlerin ta-
mamına ilişkin olarak 7326 sayılı Kanunun 5 inci 
maddesi doğrultusunda KDV artırımında bulu-
narak özel esaslar kapsamından çıkarılan mü-
kellefler, artırımda bulunulan yıllar için yukarıda 
belirtilen olumsuzluklar kapsamında tekrar özel 
esaslara alınmazlar.

Özel esaslar kapsamında olmadığı halde KDV 
artırımında bulunmuş olan mükellefler, artırımda 
bulundukları yıllarda alım yaptıkları mükellef-
lerle ilgili olumsuzluklar için yapılacak tespitler 
dolayısıyla özel esaslar kapsamına alınmazlar. 
Ancak, bu mükellefler hakkında, artırımda bu-
lunulan yıllar için sahte belge kullanma olumsuz 
tespiti yapılması halinde, Tebliğin (IV/E-5) bölü-
münde yer alan hükümler saklı kalmak kaydıyla, 
sonraki döneme devreden KDV’ye ilişkin düzelt-
me işlemi neticesinde artırımda bulunulmayan 
bir yılda tarhiyat yapılması gerekiyorsa, mükellef 
özel esaslara alınmasa dahi düzeltme işlemi ya-
pılacaktır.

Yukarıda belirtilenler dışındaki sebepler do-
layısıyla haklarında özel esaslar uygulananların 
KDV artırımında bulunmaları ise bunların genel 
esaslara dönüşlerini sağlamaz. Aynı şekilde yu-
karıda belirtilenler dışındaki sebepler dolayısıyla 
haklarında özel esaslar uygulanması gereken-
lerin KDV artırımında bulunmaları bunların özel 
esaslara tabi tutulmasını engellemez.

7326 sayılı Kanunun 5 inci maddesi kapsa-
mında KDV artırımında bulunmasına bağlı olarak 
özel esaslar kapsamından çıkarılan veya özel 
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4311 sayılı Cumhurbaşkanı Kararı eki Ka-
rar’ın 2’nci maddesi ile 22.07.2006 tarihli ve 
2006/10731 sayılı Bakanlar Kurulu Kararının 
eki Kararın geçici 3’üncü maddesinde yer alan 
“31.07.2021” ibareleri “30.09.2021” şeklinde de-
ğiştirilmiştir. Bu değişiklik sonucu madde aşağı-
daki şekilde oluşmuştur.

“Geçici Madde 3 - (1) Bu maddenin yürürlüğe 
girdiği tarih ile 30/9/2021 tarihi (bu tarih dâhil) 
arasında iktisap edilen, bankalar tarafından ihraç 
edilen tahvil ve bonolardan elde edilen gelir ve 
kazançlar ile fon kullanıcısının bankalar olduğu 
varlık kiralama şirketleri tarafından ihraç edilen 
kira sertifikalarından elde edilen gelir ve kazanç-
lara bu Kararın 1 inci maddesinin birinci fıkrasının 
(a) bendinin (1) ve (3) numaralı alt bentleri ile (ç) 
bendinde yer alan oranlar aşağıdaki şekilde uy-
gulanır.

i) Vadesi 6 aya kadar (6 ay dâhil) olanlara sağ-
lanan gelirlerden %5,

ii) Vadesi 1 yıla kadar (1 yıl dâhil) olanlara 
sağlanan gelirlerden %3,

iii) Vadesi 1 yıldan uzun olanlara sağlanan ge-
lirlerden %0,

iv) 6 aydan az süreyle (6 ay dâhil) elde tutu-
lanların elden çıkarılmasından doğan kazançlar-
dan %5,

v) 1 yıldan az süreyle (1 yıl dâhil) elde tutulanla-
rın elden çıkarılmasından doğan kazançlardan %3,

vi) 1 yıldan fazla süreyle elde tutulanların el-
den çıkarılmasından doğan kazançlardan %0,

(2) Bu maddenin yürürlüğe girdiği tarih ile 
30/9/2021 tarihi (bu tarih dâhil) arasında iktisap 
edilen, (değişken, karma, eurobond, dış borçlan-
ma, yabancı, serbest fonlar ile unvanında “döviz” 
ifadesi geçen yatırım fonları hariç) yatırım fonla-
rından elde edilen gelir ve kazançlara, bu Kararın 
1 inci maddesinin birinci fıkrasının (a) bendinin 
(1) numaralı alt bendi ile (ç) bendinde yer alan 
oranlar %0 uygulanır.”

4311 sayılı Cumhurbaşkanı Kararı eki Ka-
rar’ın 3’üncü maddesi ile 12.01.2009 tarihli ve 

12/01/2009 tarihli ve 2009/14592 sayılı Ba-
kanlar Kurulu Kararının eki Karar, 

- Gelir Vergisi Kanunu’nun geçici 67’nci mad-
desinde yer alan tevkifat nispetleri hakkın-
daki 22/07/2006 tarihli ve 2006/10731 sayı-
lı Bakanlar Kurulu Karar, 

- Kurumlar Vergisi Kanunu’nun 15’inci mad-
desinde yer alan tevkifat nispetleri hakkın-
daki 12/1/2009 tarihli ve 2009/14594 sayılı 
Bakanlar Kurulu Kararının eki Kararda de-
ğişiklikler yapılmıştır.

Buna göre 4311 sayılı Cumhurbaşkanı Ka-
rarının eki Kararın 1’inci maddesi ile 22.07.2006 
tarihli ve 2006/10731 sayılı Bakanlar Kurulu Ka-
rarının eki Kararın geçici 2’nci maddesinde yer 
alan “31.07.2021” ibareleri “30.09.2021” şeklinde 
değiştirilmiştir. Bu değişiklik sonucu madde aşa-
ğıdaki şekilde oluşmuştur.

“Geçici Madde 2 – 1) 30/9/2021 tarihine ka-
dar (bu tarih dâhil) vadesiz ve özel cari hesap-
lara ve bu maddenin yürürlüğe girdiği tarih ile 
30/9/2021 tarihleri arasında (bu tarih dâhil) açı-
lan veya vadesi bu tarihler arasında yenilenen 
hesaplara ödenecek faizler ve kâr paylarına, bu 
Kararın 1 inci maddesinin birinci fıkrasının (d) 
bendinin (2) ve (3) numaralı alt bentlerinde yer 
alan oranlar aşağıdaki şekilde uygulanır.

2) Mevduat faizlerinden;
i) Vadesiz ve ihbarlı hesaplar ile 6 aya kadar (6 

ay dâhil) vadeli hesaplarda %5,
ii) 1 yıla kadar (1 yıl dâhil) vadeli hesaplarda 

%3,
iii) 1 yıldan uzun vadeli hesaplarda %0,
iv) Enflasyon oranına bağlı olarak değişken 

faiz oranı uygulanan 1 yıldan uzun vadeli hesap-
larda %0,

3) Katılım bankaları tarafından katılma hesabı 
karşılığında ödenen kar paylarından;

i) Vadesiz, ihbarlı ve özel cari hesaplar ile 6 
aya kadar (6 ay dâhil) vadeli hesaplarda %5,

ii) 1 yıla kadar (1 yıl dâhil) vadeli hesaplarda 
%3,

iii) 1 yıldan uzun vadeli hesaplarda %0.”  
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b) Kongre, konferans, seminer, konser, fuar 
ve lunapark giriş ücretleri,

c) Düğün, nikah, balo ve kokteyl salonlarında 
verilen organizasyon hizmetleri,

ç) Berberlik ve kuaförlük hizmetleri ile güzel-
lik salonunda verilen hizmetler,

d) Terzilik, giyim eşyası ve ev tekstil ürünleri-
nin onarım ve tamiratı,

e) Ayakkabı ve deri eşyaların onarımı ile 
ayakkabı boyama hizmetleri,

f) Kuru temizleme, çamaşırhane, giyim eşya-
sı ve diğer tekstil ürünlerini ütüleme hizmetleri,

g) Halı ve kilim yıkama hizmetleri,
ğ) Bisiklet, motosiklet ve motorlu bisikletle-

rin bakım ve onarımı (malzemeler hariç),
h) Evde kullanılan elektrikli cihazların (buz-

dolabı, fırın, çamaşır makinesi, bulaşık makinesi, 
fırın, klima vb.) bakım ve onarımı (malzemeler 
hariç),

ı) Tüketici elektroniği ürünlerinin (TV, radyo, 
CD/DVD oynatıcıları, ev tipi video kameralar vb.) 
bakım ve onarımı (malzemeler hariç),

i) Evde kullanılan ısıtma ürünlerinin (termo-
sifon, şofben, banyo kazanı, kombi vb.) (merkezi 
ısıtma kazanları hariç) bakım ve onarımı (malze-
meler hariç),

j) Ev ve bahçe gereçlerinin bakım ve onarımı 
(malzemeler hariç),

k) Mobilyaların ve ev döşemelerinin bakım ve 
onarımı (malzemeler hariç),

l) Bilgisayarların, iletişim araç ve gereçlerinin, 
saatlerin bakım ve onarımı (malzemeler hariç),

m) Müzik aletlerinin bakım ve onarımı,
n) Çilingirlik ve anahtar çoğaltma hizmetleri 

ile hamallık hizmetleri,
o) Motorlu kara taşıtlarının yağlanması, yı-

kanması, cilalanması hizmetleri ile bunlara ait 
koltuk ve döşemelerin bakım ve onarımı (malze-
meler hariç),

ö) Hane sakinlerine verilen konut bakım, 
onarım, boya ve temizlik hizmetleri (malzemeler 
hariç),

2009/14592 sayılı Bakanlar Kurulu Kararının eki 
Karar’ın geçici 2’nci maddesindeki “31.07.2021” 
ibaresi “30.09.2021” şeklinde değiştirilmiştir. Bu 
değişiklik sonucu madde aşağıdaki şekilde oluş-
muştur.

“Geçici Madde 2 - 01/01/2021 tarihinden 
30/9/2021 tarihine kadar (bu tarih dâhil) yapılan 
ödemelerde, bu Kararın 1 inci maddesinin birinci 
fıkrasının (5) numaralı bendinin (a), (b) ve (c) alt 
bentlerinde yer alan oranlar %10 olarak uygula-
nır.”

4311 sayılı Cumhurbaşkanı Kararı eki Ka-
rar’ın 4’üncü maddesi ile 12.01.2009 tarihli ve 
2009/14594 sayılı Bakanlar Kurulu Kararının eki 
Karar’ın geçici 2’nci maddesindeki “31.07.2021” 
ibaresi “30.09.2021” şeklinde değiştirilmiştir. Bu 
değişiklik sonucu madde aşağıdaki şekilde oluş-
muştur.

“Geçici Madde 2 - 
01/01/2021 tarihinden 30/09/2021 tarihine 

kadar (bu tarih dâhil) yapılan ödemelerde, bu 
Kararın 1 inci maddesinin birinci fıkrasının (2) 
numaralı bendinde yer alan oran %10 olarak uy-
gulanır.”

Mal ve Hizmetlere Uygulanacak Katma
Değer Vergisi Oranlarının Tespitine
İlişkin Kararda Değişiklik Yapılması
30/07/2021 tarih ve 31553 sayılı Resmi Ga-

zete’de yayımlanan 4312 sayılı Cumhurbaşkanı 
Kararının 1’inci maddesi ile 24/12/2007 tarihli 
ve 2007/13033 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı ile 
yürürlüğe konulan Mal ve Hizmetlere Uygulana-
cak Katma Değer Vergisi Oranlarının Tespitine 
İlişkin Karar’ın geçici 6’ncı maddesinde yer alan 
“31.07.2021” ibareleri “30.09.2021” şeklinde de-
ğiştirilmiştir. Bu değişiklik sonucu ilgili madde 
aşağıdaki şekilde oluşmuştur.

“Geçici Madde 6 -(1) 30/09/2021 tarihine ka-
dar (bu tarih dahil);

a) İşyeri kiralama hizmeti,
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sayılı Bakanlar Kurulu Kararı ile yürürlüğe konu-
lan Mal ve Hizmetlere Uygulanacak Katma De-
ğer Vergisi Oranlarının Tespitine İlişkin Karar’ın 
geçici 9’uncu maddesinde yer alan “31.07.2021” 
ibaresi “30.09.2021” şeklinde değiştirilmiştir. Bu 
değişiklik sonucu ilgili madde aşağıdaki şekilde 
oluşmuştur.

“Geçici Madde 9 -  (1) 30/09/2021 tarihi-
ne kadar (bu tarih dâhil) ekli II sayılı listenin ‘B) 
DİĞER MAL VE HİZMETLER’ bölümünün 25 inci 
sırasında yer alan geceleme hizmetleri için 1 inci 
maddenin birinci fıkrasının (b) bendinde belirtilen 
vergi oranı uygulanır.(%1)”

Özel Tüketim Vergisi Oranlarında Yapılan
Değişiklik 
13.08.2021 tarih ve 31567 sayılı Resmi Ga-

zete’de yayımlanan 12.08.2021 tarih ve 4373 sa-
yılı Cumhurbaşkanı Kararı ile 06/06/2002 tarihli 
ve 4760 sayılı Özel Tüketim Vergisi Kanununa 
ekli (II) sayılı listedeki 87.03 G.T.İ.P. numaralı 
mallardan “- Diğerleri» satırı altında yer alan ba-
zı malların özel tüketim vergisi oranlarına esas 
özel tüketim vergisi matrahları aşağıdaki şekilde 
tespit edilmiştir.

p) Ekli II sayılı listenin “B) DİĞER MAL VE HİZ-
METLER” bölümünün 24 üncü sırası kapsamı dı-
şındaki yeme-içme hizmetleri (alkollü içeceklere 
isabet eden kısmı hariç),

r) Yolcu taşımacılığı hizmetleri,
s) Ekli II sayılı listenin “A) GIDA MADDELERİ” 

bölümünün 4 üncü sırasında yer alan mallar ha-
riç olmak üzere, 30/12/2019 tarihli ve 1951 sayılı 
Cumhurbaşkanı Kararının eki İstatistik Pozis-
yonlarına Bölünmüş Türk Gümrük Tarife Cetveli-
nin 6 no.lu fasılında yer alan süs bitkileri ile çiçek 
teslimleri,

için 1 inci maddenin birinci fıkrasının (c) ben-
dinde belirtilen vergi oranı uygulanır.(%8)

(2) 30/09/2021 tarihine kadar (bu tarih da-
hil);

a) Ekli II sayılı listenin “B) DİĞER MAL VE HİZ-
METLER” bölümünün 16 ncı sırasında yer alan 
giriş ücretleri,

b) Ekli II sayılı listenin “B) DİĞER MAL VE HİZ-
METLER” bölümünün 24 üncü sırasında yer alan 
yeme-içme hizmetleri için 1 inci maddenin birinci 
fıkrasının (b) bendinde belirtilen vergi oranı uygu-
lanır.(%1)”

4312 sayılı Cumhurbaşkanı Kararı’nın 2’nci 
maddesi ile 24/12/2007 tarihli ve 2007/13033 

Mal İsmi
Vergi Oranı

%

- Diğerleri

-- Motor silindir hacmi 1600 cm³’ü geçmeyenler

--- Özel tüketim vergisi matrahı 92.000 TL’yi aşmayanlar 45

--- Özel tüketim vergisi matrahı 92.000 TL’yi aşıp, 150.000 TL’yi aşmayanlar 50

--- Diğerleri 80

-- Motor silindir hacmi 1600 cm3,ü geçen fakat 2000 cm3’ü geçmeyenler

--- Elektrik motoru da olanlardan elektrik motor gücü 50 kW’ı geçip motor silindir hacmi 
1800 cm3’ü geçmeyenler

---- Özel tüketim vergisi matrahı 114.000 TL’yi aşmayanlar 45

---- Özel tüketim vergisi matrahı 114.000 TL’yi aşıp, 170.000 TL’yi aşmayanlar 50

---- Diğerleri 80



242

tılması başlıklı 1. Madde aşağıdaki gibidir.
“ Madde 1 - (1) 3/6/2021 tarihli ve 7326 sayılı 

Bazı Alacakların Yeniden Yapılandırılması ile Bazı 
Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına İlişkin Kanu-
nun 2 nci, 3 üncü, 4 üncü, 5 inci, 6 ncı, 7 nci ve 8 
inci maddeleri ile 10 uncu maddesinden (altıncı 
ve yedinci fıkraları hariç) yararlanmak için öngö-
rülen ve 31/8/2021 tarihinde sona erecek olan 
başvuru, bildirim ve beyan süreleri ile bu baş-
vuru, bildirim ve beyana ilişkin ilk taksit ödeme 
süreleri, 10 uncu maddenin dördüncü fıkrasında 
yer alan başvuru ve ilk taksit ödeme süresi birer 
ay uzatılmıştır.”

7326 Sayılı Bazı Alacakların Yeniden
Yapılandırılması İle Bazı Kanunlarda
Değişiklik Yapılmasına İlişkin Kanunda
Yer Alan Başvuru ve İlk Taksit Ödeme
Sürelerinin Uzatılmasına İlişkin Karar
27.08.2021 tarih ve 31581 sayılı Resmi Gaze-

te’de yayımlanan 26.08.2021 tarih ve 4420 sayılı 
Cumhurbaşkanı Kararı ile 7326 sayılı Bazı Ala-
cakların Yeniden Yapılandırılması ile Bazı Kanun-
larda Değişiklik Yapılmasına İlişkin Kanunda yer 
alan başvuru ve ilk taksit ödeme süreleri uzatıl-
mıştır. 

Başvuru ve İlk Taksit Ödeme Sürelerini Uza-
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(4) sayılı tarifenin I/13-a fıkrasında, arsa ve arazi 
üzerine inşa olunacak bina vesair tesislerin tes-
cilinde (Her bir bağımsız bölüm vesair tesis için) 
maktu harç alınacağı hükme bağlanmıştır.

Aynı Kanunun 59 uncu maddesinin birinci fık-
rasının (a) bendinde, genel ve özel bütçeli idare-
lerle, il özel idareleri, belediyeler ve köylerin ikti-
sap edecekleri gayrimenkullerin vesair ayni hak-
ların tescili, şerhi gerektiren işlemleri ve bunların 
terkinlerinden tapu harcı aranılmayacağı hüküm 
altına alınmıştır.

Harçlar Kanunun 123 üncü maddesinde ise 
özel kanunlarla harçtan muaf tutulan kişilerle, 
istisna edilen işlemlerden harç alınmayacağı hü-
küm altına alınmıştır.

Öte yandan, 6306 sayılı Afet Riski Altındaki 
Alanların Dönüştürülmesi Hakkında Kanunun 1 
inci maddesinde, bu Kanunun amacının, afet ris-
ki altındaki alanlar ile bu alanlar dışındaki riskli 
yapıların bulunduğu arsa ve arazilerde, fen ve 
sanat norm ve standartlarına uygun, sağlıklı ve 
güvenli yaşama çevrelerini teşkil etmek üzere 
iyileştirme, tasfiye ve yenilemelere dair usul ve 
esasların belirlenmesi olduğu; 2 nci maddesinin 
birinci fıkrasının (ç) bendinde, riskli alanın, zemin 
yapısı veya üzerindeki yapılaşma sebebiyle can 

Özelge Özetleri 
Konu: 6306 sayılı Kanun kapsamındaki ta-

şınmaz üzerine inşa olunan bağımsız bölümlerin 
ilk tescilinin tapu harcından istisna olup olmadığı

Özelgeyi Veren İdare: Kayseri Vergi Dairesi 
Başkanlığı 

Özelgenin Tarih ve Sayısı: 13.08.2020- 
50426076-140[57-2020/20-429]-E.60179

“ İlgide kayıtlı özelge talep formunuz ve ekle-
rinin incelenmesinden, mülkiyeti … Belediyesine 
ait olan ve 6306 sayılı Afet Riski Altındaki Alanla-
rın Dönüştürülmesi Hakkında Kanun kapsamın-
da «riskli alan» ilan edilen Kayseri İli, … İlçesi, 
… Mahallesi, … ada, 1 parselde kayıtlı taşınmaz 
üzerine … Belediyesi ile imzaladığınız «Düzen-
leme Şeklinde Kat Karşılığı İnşaat Sözleşmesi» 
kapsamında 75 adet daire ve 2 adet dükkan inşa 
ettiğiniz belirtilerek, söz konusu taşınmazların 
492 sayılı Harçlar Kanununa bağlı (4) sayılı tarife-
nin I/13-a fıkrasına göre harca tabi olup olmadığı 
hususunda Başkanlığımız görüşünün talep edil-
diği anlaşılmaktadır.

492 sayılı Harçlar Kanununun 57 nci madde-
sinde, tapu ve kadastro işlemlerinden bu Kanu-
na bağlı (4) sayılı tarifede yazılı olanların tapu ve 
kadastro harçlarına tabi olduğu; Kanuna bağlı 
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bu işlemler nedeniyle düzenlenecek kâğıtlar, 
resmî dairelerin mal ve hizmet alımlarına ilişkin 
ödemeler sebebiyle düzenlenen kâğıtlar da dahil 
olmak üzere damga vergisinden, bu Kanun kap-
samındaki yapıların maliklerine ve malik olma-
salar bile bu yapılarda kiracı veya sınırlı ayni hak 
sahibi olarak en az bir yıldır ikamet ettiği veya 
bunlarda işyeri bulunduğu tespit edilenlere bu 
amaçlarla kullandırılan krediler dolayısıyla lehe 
alınacak paralar, banka ve sigorta muameleleri 
vergisinden istisnadır. Bu Kanun kapsamındaki 
iş, işlem ve uygulamalar, Bakanlık, TOKİ, İller 
Bankası Anonim Şirketi ve İdarenin, sermayesi-
nin yarısından fazlasına sahip oldukları şirketleri 
tarafından yürütülüyor ise, bu şirketlerce yapılan 
iş, işlem ve uygulamalarda da bu fıkrada belirti-
len vergi, harç ve ücret muafiyetleri uygulanır.»

şeklinde değiştirilmiştir.
6306 sayılı Kanunun incelenmesinden, Ka-

nunun amacının, afet riski altındaki alanlar ile bu 
alanlar dışındaki riskli yapıların bulunduğu arsa 
ve arazilerde, fen ve sanat norm ve standartları-
na uygun, sağlıklı ve güvenli yaşama çevrelerini 
teşkil etmek üzere iyileştirme, tasfiye ve yenile-
melere dair usul ve esasları belirlemek olduğu ve 
tapu harcı istisnasının bu Kanun uyarınca yapıla-
cak olan işlemlere uygulanacağı anlaşılmaktadır.

Yukarıda yer alan hüküm ve açıklamalar çer-
çevesinde, mülkiyeti Kocasinan Belediyesine ait 
olan ve 6306 sayılı Kanun kapsamında “riskli 
alan” ilan edilen Kayseri İli, … İlçesi, … Mahallesi, 
… ada, 1 parselde kayıtlı olduğu belirtilen taşın-
mazın yıkılarak yerine inşa edilen yeni binalarda 
… Belediyesi ve işi yüklenen müteahhit olarak 
Şirketiniz adına kayıtlı olan bağımsız bölümlere 
ilişkin olarak tapuda yapılacak cins tashihi iş-
lemlerinin harçtan istisna tutulması, tapuda … 
Belediyesi ve Şirketiniz adına kayıtlı iken üçüncü 
kişilere satılan ve bu kişiler adına kayıtlı bulunan 
bağımsız bölümlere ilişkin olarak yapılacak cins 
tashihi işlemlerinden ise 492 sayılı Kanuna bağlı 
(4) sayılı tarifenin I/13-a fıkrasına göre harç ara-
nılması gerekmektedir.”

ve mal kaybına yol açma riski taşıyan, Cumhur-
başkanınca kararlaştırılan alanı ifade edeceği be-
lirtilmiştir.

Diğer taraftan, 10/12/2018 tarih ve 30621 sa-
yılı Resmi Gazete’de yayımlanan 7153 sayılı Çevre 
Kanunu ve Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılması-
na Dair Kanunun 24 üncü maddesi ile 6306 sayılı 
Kanunun 7 nci maddesinin dokuzuncu fıkrası,

“Bu Kanun uyarınca yapılacak olan ve Bakan-
lık, TOKİ, İller Bankası Anonim Şirketi, İdare ve 
dönüşüme konu yapıların inşası işini yüklenen 
müteahhit ile malik ve en az bir yıldır kiracı veya 
sınırlı ayni hak sahibi olarak riskli yapıyı kullanan 
gerçek kişiler veya özel hukuk tüzel kişilerinden 
birinin taraf olduğu;

a) Bu Kanun kapsamındaki taşınmazların 
dönüşüme tabi tutulmadan önce ilk satışı, dev-
ri, tescili ve ipotek tesis edilmesi işlemleri ile bu 
Kanun kapsamında yapılacak uygulamalar neti-
cesinde meydana gelen yeni yapıların malik, işi 
yüklenen müteahhit ve en az bir yıldır kiracı veya 
sınırlı ayni hak sahibi olarak riskli yapıyı kullanan 
gerçek kişiler veya özel hukuk tüzel kişilerine ilk 
satışı, devri, tescili ve ipotek tesis edilmesi iş-
lemleri,

b) Bu Kanun kapsamındaki bir yapıdan do-
layı, bu Kanun kapsamındaki parsellerde veya 
alanlarda veya söz konusu parsel ve alanların 
dışındaki parsellerde yeni bir yapı yapılması ya 
da mevcut bir yapının satın alınması veya ipotek 
tesis edilmesi işlemleri,

c) Kanun kapsamında yapılacak uygulamalar 
neticesinde meydana gelen yeni yapıların işi yük-
lenen müteahhit, Bakanlık, TOKİ, İller Bankası 
Anonim Şirketi, İdare ve bunların iştirakleri ta-
rafından gerçekleştirilecek ilk satışı, devri, tescili 
ve ipotek tesis edilmesi işlemleri,

ile bu bentlerde belirtilen yapıların dönüşü-
müne ilişkin olarak Kanun uyarınca yapılacak di-
ğer işlemler noter harcı, tapu harcı, belediyelerce 
alınan ücret ve harçlardan, veraset ve intikal ver-
gisi, döner sermaye ücreti ve diğer ücretlerden, 
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- 328 inci maddesinde ise, amortismana ta-
bi iktisadi kıymetlerin satılması halinde alınan 
bedel ile bunların envanter defterinde kayıtlı de-
ğerleri arasındaki farkın kar ve zarar hesabına 
geçirileceği, işletme hesabı esasında defter tu-
tan mükelleflerle serbest meslek kazanç defteri 
tutan mükelleflerin bu farkı defterlerinde hasılat 
veya gider kaydedeceği hükme bağlanmıştır.

Bahsi geçen hükümler birlikte değerlendi-
rildiğinde, muayenehanenin mesleki faaliyetin 
yürütüldüğü işyeri olduğu, mesleki kazancın bu 
işyerinde icra edilen faaliyet dolayısıyla elde edil-
diği ve faaliyetin icra edildiği gayrimenkul ile faa-
liyet arasında bağ bulunduğu dikkate alındığında, 
hekimlik faaliyetinizi icra ettiğiniz muayenehane-
yi kiralık olarak kullanırken satın almanız halinde 
söz konusu işyerini envanterinize dahil etmeniz 
zorunludur.

Öte yandan mezkur işyerine amortisman ay-
rılabilmesi için de bu işyerinin envantere dahil 
edilmesi gerektiği tabiidir.”

Konu: Yurt dışından döviz olarak elde edilen 
ücretin vergilendirilmesi

Özelgeyi Veren İdare: İstanbul Vergi Dairesi 
Başkanlığı 

Özelgenin Tarih ve Sayısı: 29.04.2020- 
62030549-120[23-2019/969]-E.348681

“İlgide kayıtlı özelge talep formunda; 
01/01/2019 tarihinden itibaren İngiltere›de mu-
kim … firmasında ücretli olarak çalışmaya baş-
ladığınız, adı geçen firmanın Türkiye›de işyerinin, 
ticari/sınai herhangi bir faaliyetinin ve Türkiye›de 
yerleşik herhangi bir şirkette ortaklığının bu-
lunmadığı, ancak, şirketin bağlı olduğu yurt dışı 
grubunun (… merkezi Fransa), Türkiye›de çeşitli 
isimlerle faaliyette bulunduğu şirketlerde ortak-
lığının olduğu, … şirketine bağlı olarak grubun 
Türkiye dahil olmak üzere Doğu Avrupa, Ortado-
ğu ve Orta Asya›da yürütülen faaliyetlerini izleme 
ve yurt dışına raporlama faaliyeti ile görevlendi-
rildiğiniz ve söz konusu ücret gelirinizin İngilte-
re›de bulunan hesabınıza ödendiği belirtilerek, 

Konu: Hekimlik faaliyeti yürütülen muayene-
hanenin satın alınması halinde envantere kaydı-
nın zorunlu olup olmadığı.

Özelgeyi Veren İdare: İzmir Vergi Dairesi 
Başkanlığı 

Özelgenin Tarih ve Sayısı: 12.11.2020- 
67854564-105[1741-7169]-334337

“ İlgide kayıtlı özelge talep formunuzun in-
celenmesinden; hekim olarak serbest meslek 
faaliyeti icra ettiğiniz, mesleğin icrasında kiralık 
olarak kullandığınız muayenehaneyi satın aldığı-
nızı, ancak söz konusu muayenehaneyi envante-
rinize ithal etmek istemediğinizi belirtilerek konu 
hakkında Vergi Usul Kanunun 187 nci maddesine 
istinaden seçimlik hakkınızın olup olmadığı hu-
susunda Başkanlığımız görüşünü talep ettiğiniz 
anlaşılmıştır.

213 sayılı Vergi Usul Kanununun;
- 156 ncı maddesinde, muayenehanenin, 

mesleki faaliyetin icrasına tahsis edilen veya bu 
faaliyetlerde kullanılan işyeri olduğu,

- l87 nci maddesinde, ticaret hanları gibi oda 
oda veya kısım kısım kullanılabilen binalarla ev-
lerin ve apartmanların yansından fazlasının işlet-
mede kullanıldığı takdirde envantere ithal edile-
ceği,

- 313 üncü maddesinde, işletmede bir yıldan 
fazla kullanılan ve yıpranmaya, aşınmaya veya 
kıymetten düşmeye maruz bulunan gayrimen-
kullerle 269 uncu madde gereğince gayrimenkul 
gibi değerlenen iktisadi kıymetlerin, alet, edevat, 
mefruşat, demirbaş ve sinema filmlerinin birin-
ci kısımdaki esaslara göre tespit edilen değeri-
nin bu Kanun hükümlerine göre yok edilmesinin 
amortisman mevzuunu teşkil edeceği, değeri 
(2020 yılı için) 1.400 -TL’yi aşmayan peştemal-
lıklar ile işletmede kullanılan ve değeri (2020 yılı 
için) 1.400 -TL’yi aşmayan alet, edevat, mefruşat 
ve demirbaşların amortismana tabi tutulmaya-
rak doğrudan doğruya gider yazılabileceği, ikti-
sadi ve teknik bakımdan bütünlük arz edenlerde 
bu haddin topluca dikkate alınacağı,
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merkezi veya benzer yapıda diğer herhangi bir 
kriter nedeniyle vergi mükellefiyeti altına giren 
kişi anlamına gelir.

2. Bu Maddenin 1’inci fıkra hükümleri do-
layısıyla bir gerçek kişi her iki Akit Devlette de 
mukim olduğunda, bu kişinin statüsü aşağıdaki 
kurallara göre belirlenecektir.

a) Bu kişi, daimi olarak kalabileceği bir mes-
kenin bulunduğu Akit Devletin mukimi kabul edi-
lecektir. Eğer bu kişinin her iki Akit Devlette de 
daimi olarak kalabileceği bir meskeni varsa, bu 
kişi kişisel ve ekonomik ilişkilerinin daha yakın 
olduğu Akit Devletin mukimi kabul edilecektir 
(hayati menfaatlerin merkezi);

b) Eğer kişinin hayati menfaatlerinin merke-
zinin yer aldığı Akit Devlet saptanamazsa veya 
kişinin her iki Akit Devlette de daimi olarak ka-
labileceği bir meskeni yoksa bu kişi kalmayı adet 
edindiği evin bulunduğu Akit Devletin mukimi 
kabul edilecektir;

c) Eğer kişinin her iki Akit Devlette de kalma-
yı adet edindiği bir ev varsa veya her iki Devlette 
de böyle bir ev söz konusu değilse, bu kişi va-
tandaşı bulunduğu Akit Devletin mukimi kabul 
edilecektir;

d) Eğer kişi her iki Akit Devletin de vatanda-
şıysa veya aksine her iki Akit Devletin de vatan-
daşı değilse, Akit Devletlerin yetkili makamları 
sorunu anlaşmayla çözeceklerdir. …” hükmü yer 
almaktadır.

Söz konusu Anlaşmanın “Bağımlı Faaliyetler” 
başlıklı 15 inci maddesinde ise; “1. Bu Anlaşma-
nın 16, 18, 19 ve 21 inci Madde hükümleri saklı 
kalmak üzere, bir Akit Devlet mukiminin bir hiz-
met akdi dolayısıyla elde ettiği ücret, maaş ve 
diğer benzeri menfaatler, bu hizmet diğer Akit 
Devlette ifa edilmedikçe, yalnız ilk bahsedilen 
Devlette vergilendirilecektir. Eğer hizmet diğer 

İngiltere›den elde ettiğiniz ücret gelirinin Türki-
ye›de gelir vergisine tabi olup olmayacağı husu-
sunda Başkanlığımız görüşü talep edilmektedir.

193 sayılı Gelir Vergisi Kanununun 1 inci 
maddesiyle gerçek kişilerin gelirleri gelir vergi-
sine tabi tutulmuş olup, gelirin bir gerçek kişinin 
bir takvim yılı içinde elde ettiği kazanç ve iratların 
safi tutarı olduğu belirtilmiştir. Kanunun 3 üncü 
maddesinin birinci fıkrasının (1) numaralı bendin-
de ise Türkiye’de yerleşmiş olan gerçek kişilerin 
Türkiye içinde ve dışında elde ettikleri kazanç 
ve iratların tamamı üzerinden tam mükellefiyet 
esasında vergilendirileceği hükme bağlanmıştır.

Aynı Kanunun 4 üncü maddesinde;
“Aşağıda yazılı kimseler Türkiye’de yerleşmiş 

sayılır:
1.İkametgahı Türkiye’de bulunanlar (İkamet-

gah, Kanunu Medeninin 19 uncu ve müteakip 
maddelerinde yazılı olan yerlerdir.);

2. Bir takvim yılı içinde Türkiye’de devamlı 
olarak altı aydan fazla oturanlar (Geçici ayrılma-
lar Türkiye’de oturma süresini kesmez.)” hükmü-
ne yer verilmiştir.

Bu hükümlere göre, ikametgahı Türkiye’de 
bulunan veya bir takvim yılı içinde Türkiye’de de-
vamlı olarak altı aydan fazla oturan gerçek kişi-
ler Türkiye’de yerleşmiş sayılacaklarından, elde 
ettikleri gelirlerin tam mükellefiyet esasına göre 
gelir vergisine tabi tutulması gerekmektedir.

Türkiye Cumhuriyeti ile Büyük Britanya ve 
Kuzey İrlanda Birleşik Krallığı Arasında Gelir ve 
Sermaye Değer Artış Kazançları Üzerinden Alı-
nan Vergilerde Çifte Vergilendirmeyi Önleme ve 
Vergi Kaçakçılığına Engel Olma Anlaşmasının 4 
üncü maddesinde;

“1. Bu Anlaşmanın amaçları bakımından, “bir 
Akit Devletin mukimi” terimi, o Devletin mevzu-
atı gereğince ikametgah, ev, kanuni merkez, iş 
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önem taşımayacaktır. Ödeme, yurt dışında elde 
edilen gelir üzerinden yapılacağı için, Türkiye’de-
ki faaliyetler nedeniyle bu ücretler Gelir Vergisi 
Kanununun 40 ıncı maddesi hükmüne göre gider 
olarak dikkate alınmayacaktır...”

açıklamalarına yer verilmiştir.
Buna göre, kanunî ve iş merkezi Türkiye’de 

bulunmayan dar mükellefiyete tâbi kurumların 
bünyesinde çalışan hizmet erbabına ödenen üc-
retlere istisna uygulanabilmesi için;

 1- Türkiye’de hizmet arzeden gerçek kişinin 
bağlı olduğu işverenin dar mükellef kurum ol-
ması, bu kurumun da Türkiye’de hiçbir şekilde 
kazanç elde edecek şekilde faaliyette bulunma-
ması,

2- Dar mükellef kurumda çalışan kişinin hiz-
met erbâbı ve yapılan ödemenin de ücret niteli-
ğinde olması,

3- Dar mükellef kurumun Türkiye’deki perso-
neline yapılacak ödemenin bu kurumun yurtdışı 
kazançlarından karşılanması,

4- Ücretin döviz olarak ödenmesi,
5- Ödenen ücretin dar mükellef kurumun 

Türkiye’deki hesaplarına gider olarak kaydedil-
memesi şartlarının bir arada taşıması gerek-
mektedir.

Gelir Vergisi Kanununun 61 inci maddesi ile 
ücretin, işverene tabi ve belirli bir işyerine bağlı 
olarak çalışanlara hizmet karşılığı verilen para 
ve ayınlar ile sağlanan ve para ile temsil edile-
bilen menfaatler olduğu, ücretin ödenek, tazmi-
nat, kasa tazminatı (Mali sorumluluk tazminatı), 
tahsisat, zam, avans, aidat, huzur hakkı, prim, 
ikramiye, gider karşılığı veya başka adlar altın-
da ödenmiş olmasının veya bir ortaklık münase-
beti niteliğinde olmamak şartı ile kazancın belli 
bir yüzdesi şeklinde tayin edilmiş bulunmasının 
onun mahiyetini değiştirmeyeceği hüküm altına 
alınmıştır.

Aynı Kanunun “Tevkifata Tabi Olmayan Üc-
retler” başlıklı 95 inci maddesinde, ücretlerini 
yabancı bir memleketteki işverenden doğrudan 

Devlette ifa edilirse, buradan elde edilen gelir 
diğer Devlette vergilendirilebilir… “ hükmüne yer 
verilmiştir.

Buna göre, Türkiye Cumhuriyeti vatandaşı 
olmanız ve Türkiye’de ikamet etmeniz nedeniyle, 
Anlaşmanın 4 üncü maddesi gereğince Türki-
ye mukimi olarak kabul edilmeniz ve Türkiye’de 
elde ettiğiniz ücret geliri dolayısıyla söz konusu 
anlaşmanın 15 inci maddesi kapsamında da tam 
mükellef olarak Türkiye’de vergilendirilmeniz ge-
rekmektedir.

Öte yandan, Gelir Vergisi Kanununun 23 üncü 
maddesinin birinci fıkrasının (14/a) bendine göre, 
kanuni ve iş merkezi Türkiye’de bulunmayan dar 
mükellefiyete tabi işverenlerin yanında çalışan 
hizmet erbabına, işverenin Türkiye dışında elde 
ettiği kazançları üzerinden döviz olarak ödediği 
ücretlerin gelir vergisinden istisna edileceği hü-
küm altına alınmıştır.

147 Seri No.lu Gelir Vergisi Genel Tebliğinin 
“Kanuni ve İş Merkezi Türkiye’de Olmayan Dar 
Mükellefiyete Tabi İşverenlerce Hizmet Erbabına 
Döviz Olarak Ödenen Ücretler” başlıklı 1-c bölü-
münde;

“İstisna hükmünün uygulanmasında, aşağı-
daki hususlara dikkat edilecektir.

- İşveren sıfatıyla ücret ödemesinde bulunan 
kurumların, Türkiye’de herhangi bir kanuni mer-
kezinin veya iş merkezinin bulunmaması gerekir. 
Türkiye’de kanuni ve iş merkezi olmayan kurum-
ların ise tam mükellef oldukları devlette hangi 
statüyü taşıdıkları, tüzel kişiliklerinin bulunup 
bulunmadığı herhangi bir iktisadi işletmelerinin 
varlığı ya da yokluğu önem taşımayacaktır.

- Türkiye’de hizmet arzeden gerçek kişinin iş-
veren sıfatıyla bağlı olduğu dar mükellef kurum, 
söz konusu kişiye döviz olarak ödediği ücretleri, 
doğrudan doğruya yurt dışında elde ettiği gelirin-
den ayırıp vermeli, hiç bir zaman için Türkiye’de 
elde ettiği kazanç ile ilgilendirmemelidir. Bu çer-
çevede hizmet erbabının Türkiye’de tam mükel-
lef veya dar mükellef statüsünü taşıması hiçbir 
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desinin 1. ve 2. fıkralarında, bu Kanuna ekli (1) 
sayılı tabloda yazılı kağıtların damga vergisine 
tabi olduğu, bu kanundaki kağıtlar teriminin ya-
zılıp imzalamak veya imza yerine geçen bir işaret 
konmak suretiyle düzenlenen ve herhangi bir hu-
susu ispat veya belli etmek için ibraz edilebile-
cek olan belgeler ile elektronik imza kullanılmak 
suretiyle manyetik ortamda ve elektronik veri 
şeklinde oluşturulan belgeleri ifade edeceği, 4. 
maddesinin 1. fıkrasında; bir kağıdın tabi olacağı 
verginin tayini için o kağıdın mahiyetine bakıla-
cağı ve buna göre tabloda yazılı verginin bulu-
nacağı, 2. fıkrasında; kağıtların mahiyetlerinin 
tayininde, şekli kanunlarda belirtilmiş olanlarda 
kanunlardaki adlarına, belirtilmemiş olanlarda 
üzerlerindeki yazının tazammun ettiği hüküm ve 
manaya bakılacağı, 5. maddesinde bir nüshadan 
fazla olarak düzenlenen kağıtların her nüshası 
ayrı ayrı aynı miktar veya nispette damga vergi-
sine tabi olacağı, 10. maddesinde; damga vergisi 
nispi veya maktu olarak alınacağı, nispi vergide, 
kağıtların nevi ve mahiyetlerine göre, bu kağıtlar-
da yazılı belli para, maktu vergide kağıtların ma-
hiyetleri esas olacağı, belli para terimi, kağıtların 
ihtiva ettiği veya bunlarda yazılı rakamların hasıl 
edeceği parayı ifade edeceği, 14’üncü maddesi-
nin ilk fıkrasında ise kağıtların damga vergisinin 
bu Kanuna ekli (1) sayılı tabloda yazılı nispet 
veya miktarlarda alınacağı hükme bağlandıktan 
sonra; fıkraya 4369 sayılı Kanunun 77’nci mad-
desiyle eklenen ve olay tarihinde yürürlükte olan 
cümlede de, her bir kağıt için hesaplanacak vergi 
tutarının (1) sayılı tabloda yer alan sınırlamalar 
saklı kalmak üzere 1.251.383 TL’yi aşamayacağı 
düzenlemesine yer verilmiştir.

Olayda, davacı bankanın A... Sigorta A.Ş. ile 
imzaladığı sözleşme neticesinde 2011/Tem-
muz dönemine ait ihtirazi kayıtla ödenen damga 
vergisinin 625.691,70 TL lik kısmının yasal faizi 

doğruya alan hizmet erbabının ücretleri üzerin-
den vergi tevkifatı yapılmayacağı ve bu gelirlerin 
yıllık beyanname ile beyan edileceği hükme bağ-
lanmıştır.

Bu hüküm ve açıklamalara göre, İngiltere’de 
bulunan işveren şirketinizin, bağlı olduğu yurt 
dışı grubunun (… merkezi Fransa) grup şirket-
lerinin Türkiye’de ticari faaliyette bulunması ve 
grubun Türkiye dahil olmak üzere Doğu Avrupa, 
Ortadoğu ve Orta Asya’da yürütülen faaliyetlerini 
izleme ve yurt dışına raporlama şeklindeki hiz-
metinizin grup şirketlerinin ticari faaliyetleriyle  
ilgili olması nedeniyle, Gelir Vergisi Kanununun 
23 üncü maddesinin birinci fıkrasının (14/a) nu-
maralı bendinde yer alan istisnadan yararlanma-
nız mümkün değildir.

Dolayısıyla, yurt dışında mukim firmadan el-
de ettiğiniz tevkifata tabi olmayan ücret gelirle-
rinizin Gelir Vergisi Kanununun 95 inci maddesi 
uyarınca yıllık gelir vergisi beyannamesi ile beyan 
edilmesi gerekmektedir.

Yargı Kararı Özetleri
Konu: Damga vergisine tabi kağıtların tüm 

nüshalarında alınacak verginin Damga Vergisi 
Kanunu’nun 14. Maddesi’nde belirtilen azami 
haddi aşamayacağı hakkında.

Karar Veren İdare: Danıştay 9. Daire 
Kararı Tarihi: 17.02.2016 
Esas No: 2013/1941 
Karar No: 2016/505 
“Davacının bankanın A... Sigorta A.Ş. ile im-

zaladığı sözleşme neticesinde 2011/Temmuz 
dönemine ait ihtirazi kayıtla ödenen damga ver-
gisinin 625.691,70 TL lik kısmının yasal faizi ile 
birlikte iadesi istemiyle açılan davayı reddeden 
vergi mahkemesi kararının temyizen incelenerek 
bozulması istenilmektedir.

488 sayılı Damga Vergisi Kanununun 1. mad-

* Yargı kararlarının özetleri www.corpus.com.tr adresinden alınmıştır.



251

      
ÖZELGE VE YARGI KARARI ÖZETLERİ

sayı: 264 • eylül 2021

77’nci maddesinin gerekçesinde, azami haddin, 
kimi durumlarda kağıtların vergisinin bu kağıtları 
düzenleyip imzalayanların sermayelerini aşabile-
ceği göz önünde bulundurularak, bunun önlen-
mesi amacıyla getirildiği açıklamasının yapılmış 
olması da varılan bu sonucu doğruladığından, 
davanın reddine karar veren vergi mahkemesi 
kararında isabet görülmemiştir.

Açıklanan nedenlerle, temyiz isteminin kabu-
lüne, İstanbul 3. Vergi Mahkemesi’nin 20.04.2012 
tarih ve E:2011/1745; K:2012/1027 sayılı kararı-
nın bozulmasına, bu kararın tebliğ tarihini izle-
yen 15 gün içinde kararın düzeltilmesi yolu açık 
olmak üzere, 17.02.2016 tarihinde oybirliğiyle 
karar verildi.”

Konu: Çoklu gayrimenkul satışlarının ticari ka-
zanç kapsamı dışında tutulabilmesi için, bu satış-
ların kazanç sağlamak amacıyla yapılmadığını ka-
nıtlama yükünün vergi mükellefine ait olduğu hk. 

Karar Veren İdare: Danıştay 4. Daire 
Kararı Tarihi: 22.06.2016 
Esas No: 2016/7263 
Karar No: 2016/3300
“İstemin Özeti : Davacı tarafından, 2005-2009 

yıllarında birden fazla gayrimenkul satışı gerçek-
leştirdiğinden bahisle ticari kazanç yönünden 
adına tesis edilen gelir vergisi mükellefiyetinin 
iptali istemiyle dava açılmıştır. Ankara 2. Vergi 
Mahkemesi 28.12.2011 günlü ve E:2010/2752, 
K:2011/2584 sayılı kararıyla; 193 sayılı Gelir Ver-
gisi Kanunun aradığı anlamda ticari organizas-
yon içeren ve devamlılık arzeden bir gayrimenkul 
alım ve satımı faaliyeti olduğu yolunda bir tespitte 
bulunulmadığı gerekçesiyle davanın kabulüne ve 
davacı adına ticari kazanç yönünden yapılan gelir 
vergisi mükellefiyetinin iptaline karar vermiştir. 
Danıştay Dördüncü Dairesinin 02.11.2015 günlü 
ve E:2012/4646, K:2015/4934 sayılı kararıyla da-
valı idarenin temyiz istemi reddedilmiştir. Davalı 
idare tarafından, davacının anılan dönemlerde 
yapmış olduğu 8 adet gayrimenkul satışının ticari 

ile birlikte iadesi istemiyle açılan davanın vergi 
mahkemesi tarafından; ayrı bir hukuki değeri 
olan, müstakilen ibraz edilebilir mahiyette bu-
lunan ve bu sebeple de içeriği itibarıyla ayrı ayrı 
ve aynı şekilde ispat ve belli etme gücüne sahip 
olan nüshaların, sözleşmenin her bir tarafına bu 
yetkileri vermesi nedeniyle ayrı vergilendirilmesi 
gerektiği, öte yandan Damga Vergisi Kanununun 
14. maddesinde belirlenen azami haddin bir nüs-
hadan alınacak damga vergisine ilişkin olduğu, 
bütün hususlar karşısında yapılan tahakkukta 
kanuna aykırılığın bulunmadığı gerekçesiyle red-
dedildiği görülmektedir.

Damga Vergisi Kanununun 1’inci maddesinin 
ikinci fıkrasında “bu Kanundaki kağıtlar terimi, 
yazılıp imzalanmak veya imza yerine geçen bir 
işaret konmak suretiyle düzenlenen ve herhan-
gi bir hususu ispat veya belli etmek için ibraz 
edilebilecek olan belgeleri ifade eder” hükmü 
yer almaktadır. Asılla birlikte aynı hususu ispat 
veya belli etmek üzere kullanılmak için düzenle-
nen nüsha da, asıl gibi, muamelenin taraflarının 
imzalarını veya imza yerine geçen bir işareti ta-
şımaktadır. Bu açıdan fıkrada yapılan kağıt tanı-
mı, her nüshanın ayrı bir kağıt olduğu izlenimini 
verebilecek niteliktedir.

Ancak; anılan Kanunun 5’inci maddesinin, 
“Bir nüshadan fazla olarak düzenlenen kağıt-
ların her nüshası ayrı ayrı miktar veya nispette 
Damga Vergisine tabidir.” cümlesinde geçen “... 
kağıtların her nüshası...” ibaresi, Kanunda geçen 
“Kağıt” teriminin, “nüsha” teriminden farklı oldu-
ğunu; aynı hususu ispat veya belli etmek üzere 
düzenlenip imzalanan nüshaların tümünün bir-
likte, kağıdı ifade ettiğini göstermektedir. Söz 
konusu 5’inci madde hükmü ile 14’üncü mad-
denin düzenlemesi birlikte değerlendirildiğinde; 
damga vergisine tabi kağıtların her nüshasının 
diğerinden ayrı olarak vergilendirileceği; ancak, 
tüm nüshalar için hesaplanan toplam verginin, 
14’üncü maddede yazılı azami haddi aşamayaca-
ğı sonucuna varılmaktadır. 4369 sayılı Kanunun 
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türlü ticari ve sınai faaliyetten doğan kazançların 
ticari kazanç olduğu belirtilerek bentler halinde 
hangi kazançların ticari kazanç olduğu sayılmış, 
4 üncü bentte, gayrimenkullerin alım, satım ve 
inşa işleriyle devamlı olarak uğraşanların bu iş-
lerinden elde ettiği kazancın ticari kazanç sayıla-
cağı hüküm altına alınmıştır.

Yukarıda yer alan düzenlemelerde, ticari ve 
sınai faaliyete bağlı olarak gerçekleştirilen ka-
zancın ticari kazanç olduğu belirtilmiştir. Ancak, 
ticari faaliyetin çerçevesini oluşturan ölçülere 
anılan düzenlemelerde yer verilmediğinden, ti-
cari kazancın çoğu kez vergiye tabi diğer gelir 
unsurları ile çakışması mümkün olabilmektedir.

Anılan Kanun’un 37. maddesi dördüncü ben-
dinde, gayrimenkul alım, satım ve inşa işlerinin 
devamlı olması halinde faaliyetin ticari faaliyet, 
elde edilen kazancın ise ticari kazanç olduğu 
belirtilmiş olup, gayrimenkul alım satım faaliye-
tinin ticari faaliyet olarak değerlendirilebilmesi 
için gayrimenkul alım satım işlerinin devamlılık 
unsuru taşıyıp taşımadığının ortaya konulması 
gerekmektedir. Bir faaliyetin devamlılık niteliği 
taşıyıp taşımadığı ise işlemin aynı vergilendirme 
döneminde yinelenmesi ya da önceki vergilendir-
me döneminde de yapılmış olmasına göre belir-
lenebilir. Maddi ve şekli anlamda bir ticari orga-
nizasyonun belirgin olmadığı durumlarda kazanç 
doğuran işlemin çokluğu, devamlılık unsurunu 
belirleyen en nesnel ölçüdür. Devamlılık unsuru-
nun gerçekleşmesi halinde, bu işlemlerin kazanç 
sağlamak amacıyla yapılmadığını kanıtlama yükü 
vergi mükelleflerine düşer.

Temyize konu olayda, davacı nezdinde dü-
zenlenen 04.10.2010 tarihli tutanakta, davacının 
2005 ile 2009 yılları arasında satışını gerçekleş-
tirdiği toplam 8 adet gayrimenkule ilişkin olarak, 
312 ada 14 parseldeki gayrimenkulün davacının 
eşi N.G.’ün bir müteahhide yapmış olduğu sıva işi 
karşılığında, 8632 ada 13 parseldeki gayrimen-
kulün ise bir dostlarının hatırı için adına tescil 
ettirildiğini, diğer dairelerin müteahhit olan eşi 

amaçla olmadığının ispat yükümlülüğünün dava-
cıya ait olduğu, ticari bir organizasyonun varlığı 
açıkça tespit edilemese bile, kazanç sağlamak 
amacıyla birden fazla alım veya satım işlemin-
de bulunulması durumunda faaliyetin devamlılık 
gösterdiğinin kabul edilmesi ve faaliyet sonu-
cu elde edilen gelirin ticari sayılması gerektiği, 
bu nedenle ticari kazanç yönünden gelir vergisi 
mükellefiyeti tesis edilmesinin hukuka uygun ol-
duğu ileri sürülerek, 2577 sayılı İdari Yargılama 
Usulü Kanunu’nun 54 üncü maddesi uyarınca ka-
rarın düzeltilmesi istenilmektedir. 

…
Hüküm veren Danıştay Dördüncü Dairesince 

gereği görüşüldü:
Karar düzeltme dilekçesinde ileri sürülen ne-

denler kararın düzeltilmesini gerektirecek nitelik-
te görüldüğünden, Danıştay Dördüncü Dairesinin 
02.11.2015 günlü ve E:2012/4646, K:2015/4934 
sayılı kararının kaldırılmasına karar verilerek, 
Ankara 2. Vergi Mahkemesi 28.12.2011 günlü ve 
E:2010/2752, K:2011/2584 sayılı kararına yönelti-
len temyiz başvurusu yeniden incelendi:

Davacının 2005-2009 yılları arasında ger-
çekleştirdiği gayrimenkul alım-satımı nedeniyle 
hakkında ticari kazanç hükümlerine göre tesis 
edilen gelir vergisi mükellefiyetinin iptali iste-
miyle açılan davada, davanın kabulüne karar ve-
ren Mahkeme kararı temyiz edilmiştir.

213 sayılı Vergi Usul Kanunu’nun 3’üncü 
maddesinde, vergilendirmede vergiyi doğuran 
olay ve bu olaya ilişkin muamelelerin gerçek 
mahiyetinin esas olduğu; vergiyi doğuran olay ve 
bu olaya ilişkin muamelelerin gerçek mahiyeti-
nin yemin hariç her türlü delille ispatlanabileceği; 
iktisadi, ticari ve teknik icaplara uymayan veya 
olayın özelliğine göre normal ve mutad olmayan 
bir durumun iddia olunması halinde ispat kül-
fetinin bunu iddia eden tarafa ait olduğu hükme 
bağlanmıştır.

193 sayılı Gelir Vergisi Kanununun “Ticari 
Kazancın Tarifi” başlıklı 37 nci maddesinde, her 
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ikrazatçılık faaliyetinde bulunmadığı hakkında.
Karar Veren İdare: Danıştay 4. Daire 
Kararı Tarihi: 15.05.2014 
Esas No: 2011/1133
Karar No: 2014/3373
“İstemin Özeti: İkrazatçılık faaliyetinde bulun-

duğu ileri sürülen davacının elde ettiği faiz geli-
rini beyan etmediğinden bahisle adına 2005/7-9. 
dönemi için salınan vergi ziyaı cezalı gelir geçici 
vergisinin kaldırılması istemiyle dava açılmıştır. 
Edirne Vergi Mahkemesinin 16.09.2010 günlü ve 
E:2009/858, K:2010/940 sayılı kararıyla; davacı 
tarafından her ne kadar, Selami adlı kişi ile ara-
larında taşınmaz mal satımına ilişkin bir sözleş-
me olduğu, adı geçen şahsın davacıya taşınmazı 
satmayı vaat ettiği, paranın da bu sebeple avans 
olarak verildiği, ancak şahsın vaadini yerine ge-
tirmediği, karşılığında çek verdiği, çeklerin de 
karşılıksız çıktığı, bir borç verme işinin olmadığı 
ileri sürülmüş olsa da, davacı hakkında tanzim 
olunan vergi inceleme raporu ve tutanağın in-
celenmesinden, davacının Selami›ye Temmuz 
2005›de 100.000-TL, Ağustos 2005, 100.000-TL 
ve Eylül 2005›de 108.000-TL olmak üzere toplam 
308.000-TL nakit borç verdiği, karşılığında ise 
alacağını teminen farklı keşide tarihli 8 adet çek 
aldığı, aralarında herhangi bir satış sözleşmesi 
veya taahhütname yapmadıkları, taşınmaz mal 
satım ve taahhüde ilişkin olarak tevsik edici bir 
belgenin bulunmadığı, sözleşme düzenlenmediği 
halde verilen paralar için çek alınmış olmasının 
borçların faiz karşılığı verildiğini gösterdiği, borç 
verme işinin bir yılda üç kez aynı şahsa yapıldığı, 
yani mutad meslek haline gelmiş sayılacağı, da-
vacının mutad olan durumun aksini ispat edeme-
diği, aralarında yakın akrabalık veya iş ilişkisi bu-
lunmayan bir kişiye bir takvim yılında birden fazla 
kere borç para verdiği ortaya konulan davacının, 
söz konusu borç verme işlemini bizzat kendi ifa-
deleri ile devamlı ve mutad meslek halinde, belli 
bir ivaz karşılığında yaptığı sonucuna ulaşıldığı 
gerekçesiyle davanın reddine karar verilmiştir. 

N.G. tarafından kat karşılığı arsa satım sözleş-
meleri ile inşa edilip eşine düşen ve arsa sahip-
lerinin üzerinde kalmaması amacıyla adına tescil 
edilen gayrimenkuller olduğunu, eşi tarafından 
bu daireler için fatura düzenlendiğini beyan ettiği, 
diğer taşınmaz devir bilgilerine göre ise; davacı-
nın 2000 yılında elde ettiği bir adet gayrimenkulü 
2005 yılında, 2006 yılında elde ettiği iki adet gay-
rimenkulü 2006 ve 2007 yıllarında, 2007 yılında 
elde ettiği üç adet gayrimenkulün ikisini 2008 
yılında, 2008 yılında elde ettiği iki adet gayrimen-
kulü 2009 yılında, 2009 yılında elde ettiği iki adet 
gayrimenkulün birini 2009 yılında sattığı, iki adet 
gayrimenkulün ise 2010 yılı itibariyle halen da-
vacının üzerine tescilli olduğu, böylece davacının 
2005-2006-2007 yıllarında birer, 2008 yılında iki, 
2009 yılında üç adet gayrimenkul satışı gerçek-
leştirdiği görülmektedir.

Bu durumda, yukarıda yer alan yasal düzen-
lemeler ve değerlendirmeler uyarınca, uyuşmaz-
lıkta, davacının gayrimenkul alım satım işlem-
lerinde devamlılık bulunduğu, bu nedenle ger-
çekleştirilen faaliyetin ticari faaliyet kapsamında 
gerçekleştirildiği, kat karşılığı arsa satım söz-
leşmesi ile inşa edilen dairelerin arsa sahipleri-
nin üzerinde kalmaması için müteahhit olan eşi 
adına da tescil edilebileceği dikkate alındığında, 
söz konusu faaliyetin ticari kazanç elde edilmesi 
dışında başka sebeplerle gerçekleştirildiği yo-
lunda dosyaya herhangi bir ispat edici bilgi veya 
belgenin de sunulmadığı anlaşıldığından, davanın 
kabulüne karar veren Mahkeme kararında huku-
ki isabet görülmemiştir.

Bu nedenle, temyiz isteminin kabulüne, An-
kara 2. Vergi Mahkemesinin 28.12.2011 günlü ve 
E:2010/2752, K:2011/2584 sayılı kararının bozul-
masına, 22.06.2016 gününde oybirliğiyle karar 
verildi.”

Konu: Dönem içerisinde aynı kişiye üç kez 
borç para vermenin faaliyetin devamlı olduğunun 
kabulü için yeterli olmadığı dolayısıyla davacının 
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de karşılıksız çıktığı, bir borç verme işinin olma-
dığının ileri sürüldüğü, Selami adlı şahsın Gelir 
İdaresi Başkanlığına verdiği şikayet dilekçesinde 
davacının da isminin yer aldığı, davacı tarafından 
anılan şahsa verilen toplam 308.000 TL paraya 
karşılık aynı tutarda çek alındığı ve herhangi bir 
tahsilatın yapılmadığı, Selami tarafından çekle-
rin tefeciler tarafından %15 veya %20 düşüğüne 
kırıldığının beyan edildiği, buradan hareketle çek 
tutarının iç yüzde ile alınan %15 lik kısmına isa-
bet eden kısmının faiz geliri olduğu, geriye kalan 
kısmının ise ana para olduğu belirtilerek davacı-
nın elde ettiği ileri sürülen faiz gelirinin hesap-
landığı ve beyan edilmeyen faiz geliri üzerinden 
cezalı tarhiyatın yapıldığı anlaşılmaktadır.

Dava konusu tarhiyatın dayanağı inceleme 
raporunda yer alan tespitlere göre davacının Se-
lami adlı kişiye uyuşmazlık döneminde üç defa 
borç para verdiği sabit ise de, dönem içinde aynı 
kişiye üç kez borç para vermenin faaliyetin de-
vamlı olduğunun kabulü için yeterli değildir. Bu 
bakımdan, belirtilen tespitlere göre davacının 
ikrazatçılık yaptığı sonucuna ulaşılamamaktadır. 
Bu nedenle, ikrazatçılık faaliyetinden faiz geli-
ri elde ettiği ileri sürülerek davacı adına yapılan 
tarhiyatta hukuka uyarlık bulunmamaktadır.

Açıklanan nedenlerle, temyiz isteminin kabu-
lüne ve Edirne Vergi Mahkemesinin 16.09.2010 
günlü ve E:2009/858, K:2010/940 sayılı kararının 
bozulmasına, 15.05.2014 gününde esasta oybir-
liğiyle gerekçede oyçokluğuyla karar verildi.

KARŞI OY
İkrazatçılık faaliyetinde bulunduğu ileri sürü-

len davacının elde ettiği faiz gelirini beyan etme-
diğinden bahisle adına 2005/7-9. dönemi için sa-
lınan vergi ziyaı cezalı gelir geçici vergisinin kal-
dırılması istemiyle açılan davayı reddeden Vergi 
Mahkemesi kararı temyiz edilmiştir.

Davacının Selami adlı şahsa verdiği para kar-
şılığında faiz geliri elde ettiği ve elde edilen faiz 
gelirini beyan etmediği ileri sürülerek cezalı tar-

Hukuka aykırı olduğu ileri sürülerek kararın bo-
zulması istenilmektedir. 

…
Hüküm veren Danıştay Dördüncü Dairesince 

gereği görüşüldü:
İkrazatçılık faaliyetinde bulunduğu ileri sürü-

len davacının elde ettiği faiz gelirini beyan etme-
diğinden bahisle adına 2005/7-9. dönemi için sa-
lınan vergi ziyaı cezalı gelir geçici vergisinin kal-
dırılması istemiyle açılan davayı reddeden Vergi 
Mahkemesi kararı temyiz edilmiştir.

213 sayılı Vergi Usul Kanunu’nun 3/B madde-
sinde; vergilendirmede vergiyi doğuran olay ve 
bu olaya ilişkin muamelelerin gerçek mahiyeti 
esas olduğu, vergiyi doğuran olay ve bu olaya 
ilişkin muamelelerin gerçek mahiyeti yemin ha-
riç her türlü delille ispatlanabileceği, şu kadar 
ki vergiyi doğuran olayla ilgisi tabii ve açık bu-
lunmayan şahit ifadesi ispatlama vasıtası olarak 
kullanılamayacağı, iktisadi, ticari ve teknik icap-
lara uymayan veya olayın özelliğine göre normal 
ve mutad olmayan bir durumun iddia olunması 
halinde ispat külfeti bunu iddia eden tarafa ait 
olduğu, 193 Sayılı Gelir Vergisi Kanununun 37 
nci maddesinde ise, her türlü ticari ve sınai faa-
liyetlerden doğan kazançların ticari kazanç oldu-
ğu, aynı Kanunun 75 nci maddesinde, sahibinin 
ticari, zirai veya mesleki faaliyeti dışında nakdi 
sermaye veya para ile temsil edilen değerlerden 
müteşekkül sermaye dolayısıyla elde ettiği kar 
payı, faiz, kira ve benzeri iratların menkul serma-
ye iradı olduğu, 6 ncı bendinde, kaynağı ne olursa 
olsun her nevi alacak faizlerinin menkul sermaye 
iradı sayılacağı hükmüne yer verilmiştir.

Dosyanın incelenmesinden, davacı tarafın-
dan, Selami adlı şahsa Temmuz 2005’de 100.000-
TL, Ağustos 2005, 100.000-TL ve Eylül 2005’de 
108.000-TL olmak üzere toplam 308.000-TL 
para verildiği, adı geçen şahsın davacıya taşın-
mazı satmayı vaat ettiği, paranın da bu sebeple 
avans olarak verildiği, ancak şahsın vaadini yeri-
ne getirmediği, karşılığında çek verdiği, çeklerin 
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madığı, başka şahıslar tarafından dolandırılarak 
çeklerinin piyasaya dağıtıldığı, çeklerini ellerinde 
bulunduran şahısların çekleri ne karşılığında ve 
kimlerden aldıklarının araştırılmasının talep edil-
diği anlaşılmaktadır. Dolayısıyla, borç aldığı iddia 
edilen Selami adlı şahsın da davacıdan faiz karşı-
lığı borç aldığı yönünde bir beyanı bulunmamak-
tadır.

Bu durumda, davacının faiz karşılığı borç para 
verdiğine ilişkin olarak hiç bir tespit bulunmama-
sı nedeniyle ikrazatçılık faaliyetinde bulunduğun-
dan söz edilemez.

Açıklanan nedenlerle, ikrazatçılık faaliyetin-
den dolayı elde ettiği ileri sürülen geliri beyan 
etmemesi nedeniyle davacı adına yapılan cezalı 
tarhiyatta hukuka uyarlık bulunmadığından da-
vanın reddi yönündeki Mahkeme kararının bo-
zulması gerektiği görüşüyle gerekçe yönünden 
çoğunluk kararına katılmıyorum.”

hiyat yapılmıştır. Davacı tarafından anılan şahsa 
verilen paranın borç olmadığı, taşınmaz satışı 
vaat edilmesine karşılık avans olarak verildiği, 
ancak şahsın vaadini yerine getirmediği, karşılı-
ğında çek verdiği, çeklerin de karşılıksız çıktığı, 
herhangi bir tahsilat yapılmadığı, dolayısıyla elde 
edilen bir gelirin bulunmadığı, aksine verdiği pa-
ranın kaybedildiği ileri sürülmüştür.

Davacının ileri sürdüğü iddialar ve dosyadaki 
bilgi ve belgelerin birlikte değerlendirilmesin-
den; davacı tarafından toplamda verilen 308.000 
TL karşılığında aynı tutarda çek alındığı ve yapılan 
herhangi bir tahsilat da olmadığı dikkate alındı-
ğında elde edilen bir faiz geliri de bulunmamak-
tadır. Ayrıca, verilen paranın faiz karşılığı borç 
olarak verildiğine ilişkin herhangi bir tespit bu-
lunmamaktadır. Selami tarafından Gelir İdaresi 
Başkanlığına verilen şikayet dilekçesinde, dava-
cıdan faiz karşılığı borç aldığı ve davacının tefe-
cilik yaptığına ilişkin olarak şikayette bulunul-
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Eylül 9 Eylül 2021
16-31 Ağustos 2021 Dönemine Ait Noterlerce Yapılan Makbuz 
Karşılığı Ödemelere Ait Beyannamenin Verilmesi ve Ödemesi

10 Eylül 2021
16-31 Ağustos 2021 Dönemine Ait Petrol ve Doğalgaz Ürünlerine 
İlişkin Özel Tüketim Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

15 Eylül 2021
Ağustos 2021 Dönemine Ait Banka ve Sigorta Muameleleri 
Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

Ağustos 2021 Dönemine Ait Kaynak Kullanımını Destekleme Fonu 
Kesintisi Bildirimi ve Ödemesi

Ağustos 2021 Dönemine Ait Ticaret Sicili Harçları Bildirimi Verilmesi 
ve Ödemesi

Ağustos 2021 Dönemine Ait Alkollü İçecekler, Alkolsüz İçecekler, 
Tütün Mamulleri ve Makaronlara İlişkin Özel Tüketim Vergisinin
Beyanı ve Ödemesi

Ağustos 2021 Dönemine Ait Dayanıklı Tüketim ve Diğer Mallara 
İlişkin Özel Tüketim Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

Ağustos 2021 Dönemine Ait Motorlu Taşıt Araçlarına İlişkin Özel 
Tüketim Vergisinin (Tescile Tabi Olmayanlar) Beyanı ve Ödemesi

Ağustos 2021 Dönemine Ait Özel İletişim Vergisinin Beyanı ve 
Ödemesi

20 Eylül 2021
Ağustos 2021 Dönemine Ait Şans Oyunları Vergisinin Beyanı ve 
Ödemesi

Ağustos 2021 Dönemine Ait 5602 Sayılı Kanunda Tanımlanan Şans 
Oyunlarıyla İlgili Veraset ve İntikal Vergisinin Beyanı ve
Ödemesi

Ağustos 2021 Dönemine Ait İlan ve Reklam Vergisinin Beyanı ve 
Ödemesi

Ağustos 2021 Dönemine Ait Müşterek Bahislere İlişkin Eğlence 
Vergisinin Beyanı ve Ödemesi ile Diğer Eğlence Vergilerine
İlişkin Eğlence Vergisinin Ödemesi

Ağustos 2021 Dönemine Ait Elektrik ve Havagazı Tüketim Vergisinin 
Beyanı ve Ödemesi

Ağustos 2021 Dönemine Ait Yangın Sigortası Vergisinin Beyanı ve 
Ödemesi

24 Eylül 2021
1-15 Eylül 2021 Dönemine Ait Noterlerce Yapılan Makbuz Karşılığı 
Ödemelere Ait Beyannamenin Verilmesi ve Ödemesi

27 Eylül 2021
1-15 Eylül 2021 Dönemine Ait Petrol ve Doğalgaz Ürünlerine İlişkin 
Özel Tüketim Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

Ağustos 2021 Dönemine Ait Katma Değer Vergisinin Beyanı ve 
Ödemesi
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Ağustos 2021 Dönemine Ait GVK 94. Madde ile KVK 15. ve 30. 
Maddelerine Göre Yapılan Tevkifatların Muhtasar ve Prim Hizmet
Beyannamesi ile Beyanı ve Ödemesi

Ağustos 2021 Dönemine Ait İstihkaktan Kesinti Suretiyle Tahsil 
Edilen Damga Vergisi ile Sürekli Mükellefiyeti Bulunanlar İçin
Makbuz Karşılığı Ödenmesi Gereken Damga Vergisinin Beyanı ve 
Ödemesi

30 Eylül 2021 7256 Sayılı Kanun Uyarınca Ödenmesi Gereken 5. Taksit Ödemesi

Ağustos 2021 Dönemine Ait Mal ve Hizmet Alımlarına İlişkin Bildirim 
Formu (Form Ba)

Ağustos 2021 Dönemine Ait Mal ve Hizmet Satışlarına İlişkin Bildirim 
Formu (Form Bs)

Ağustos 2021 Dönemine Ait Dijital Hizmet Vergisinin Beyanı ve 
Ödemesi

Ağustos 2021 Dönemine Ait Kurumlar Vergisi Mükellefleri İçin 
Turizm Payının Beyanı ve Ödemesi

Ağustos 2021 Dönemine Ait Haberleşme Vergisinin Beyanı ve 
Ödemesi

Aylık Yükleme Tercihinde Bulunmuş Mükelleflerin, Haziran 2021 
Dönemine Ait Elektronik Defter Beratlarının Yüklenmesi
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YILLAR İTİBARİYLE KURUMLAR VERGİSİ ORANLARI
YILLAR        ORAN            DA YA NAĞI

2021 %25 K.V.K Mad. Geç.13
2020 %22 K.V.K Mad. Geç.10
2019 %22 K.V.K Mad. Geç.10
2018 %22 K.V.K Mad. Geç.10
2017 %20   K.V.K Mad. 32
2016 %20   K.V.K Mad. 32

GELİR VERGİSİ TARİFESİ (G.V.K. MADDE 103)
2016 TAKVİM YILI GELİR VERGİSİ TARİFESİ (ÜCRET GELİRLERİ DAHİL)

12.600  Türk Lirasına kadar % 15
30.000 Türk Lirasının 12.600 TL’si  için 1.890 TL, fazlası için % 20
69.000 Türk Lirasının 30.000 TL’si  için 5.370 TL, fazlası için
(Ücret gelirlerinde 110.000 TL’nin 30.000 TL’si için 5.370 TL) fazlası % 27

69.000 Türk Lirasından fazlasının 69.000 TL’si için 15.900 TL,fazlası
(Ücret gelirlerinde 110.000 TL’den fazlasını 110.000 TL’si için 26.970 TL) fazlası % 35

GELİR VERGİSİ TARİFESİ (G.V.K. MADDE 103)
2018 TAKVİM YILI GELİR VERGİSİ TARİFESİ (ÜCRET GELİRLERİ DAHİL)

14.800  Türk Lirasına kadar % 15
34.000 Türk Lirasının 14.800 TL’si  için 2.200 TL, fazlası için % 20
80.000 Türk Lirasının 34.000 TL’si  için 6.060 TL, fazlası için
(Ücret gelirlerinde 110.000 TL’nin 30.000 TL’si için 5.350 TL) fazlası % 27

80.000 Türk Lirasından fazlasının 80.000 TL’si için 18.480 TL,fazlası
(Ücret gelirlerinde 120.000 TL’den fazlasını 120.000 TL’si için 22.280 TL) fazlası % 35

GELİR VERGİSİ TARİFESİ (G.V.K. MADDE 103)
2019 TAKVİM YILI GELİR VERGİSİ TARİFESİ (ÜCRET GELİRLERİ DAHİL)

18.000  Türk Lirasına kadar % 15
40.000 Türk Lirasının 18.000 TL’si  için 2.700 TL, fazlası için % 20
98.000 Türk Lirasının 40.000 TL’si  için 7.100 TL, fazlası için
(Ücret gelirlerinde 148.000 TL’nin 40.000 TL’si için 7.100 TL) fazlası % 27

98.000 Türk Lirasından fazlasının 98.000 TL’si için 22.760 TL,fazlası
(Ücret gelirlerinde 148.000 TL’den fazlasını 148.000 TL’si için 36.260 TL) fazlası % 35

GELİR VERGİSİ TARİFESİ (G.V.K. MADDE 103)
2020 TAKVİM YILI GELİR VERGİSİ TARİFESİ (ÜCRET GELİRLERİ DAHİL)

22.000  Türk Lirasına kadar % 15
49.000 Türk Lirasının 22.000 TL’si  için 3.300 TL, fazlası için % 20
120.000 Türk Lirasının 49.000 TL’si  için 8.700 TL, fazlası için
(Ücret gelirlerinde 180.000 TL’nin 49.000 TL’si  için 8.700 TL) fazlası % 27

600.000 Türk Lirasının 120.000 TL’si  için 27.870 TL, fazlası için
(Ücret gelirlerinde 180.000 TL’nin 44.070 TL’si  için 8.700 TL) fazlası % 35

600.000 Türk Lirasından fazlasının 600.000 TL’si için 195.870 TL,fazlası
(Ücret gelirlerinde 600.000 TL’den fazlasını 600.000 TL’si için 191.270 TL) fazlası % 40

GELİR VERGİSİ TARİFESİ (G.V.K. MADDE 103)
2021 TAKVİM YILI GELİR VERGİSİ TARİFESİ (ÜCRET GELİRLERİ DAHİL)

24.000 Türk Lirasına kadar % 15
53.000 Türk Lirasının 24.000 TL’si için 3.600 TL, fazlası için % 20
130.000 Türk Lirasının 53.000 TL’si için 9.400 TL, fazlası için
(Ücret gelirlerinde 190.000 TL’nin 53.000 TL’si için 9.400 TL) fazlası % 27

650.000 Türk Lirasının 130.000 TL’si için 30.190 TL, fazlası için
(Ücret gelirlerinde 650.000 TL’nin 190.000 TL’si için 46.390 TL), fazlası % 35

650.000 Türk Lirasından fazlasının 650.000 TL’si için 212.190TL,fazlası
(Ücret gelirlerinde 650.000 TL’den fazlasının 650.000 TL’si için 207.390 TL) fazlası % 40

GELİR VERGİSİ TARİFESİ (G.V.K. MADDE 103)
2017 TAKVİM YILI GELİR VERGİSİ TARİFESİ (ÜCRET GELİRLERİ DAHİL)

13.000  Türk Lirasına kadar % 15
30.000 Türk Lirasının 13.000 TL’si  için 1.950 TL, fazlası için % 20
70.000 Türk Lirasının 30.000 TL’si  için 5.350 TL, fazlası için
(Ücret gelirlerinde 110.000 TL’nin 30.000 TL’si için 5.350 TL) fazlası % 27

70.000 Türk Lirasından fazlasının 70.000 TL’si için 16.150 TL,fazlası
(Ücret gelirlerinde 110.000 TL’den fazlasını 110.000 TL’si için 26.950 TL) fazlası % 35
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VERGİDEN MÜSTESNA YEMEK BEDELİ (G.V.K. MADDE 23/8)

Yıllar İstisna Tutarları

2021 25,00 TL

2020 23,00 TL

2019 19,00 TL

2018 16,00 TL

2017 14,00 TL

2016 13,70 TL

G.M.S.İ. MESKEN KİRA GELİRLERİNDE İSTİSNA TUTARLARI (G.V.K. MADDE 21)

YILI MİKTARI

2021 7.000,00 TL

2020 6.600,00 TL

2019 5.400,00 TL

2018 4.400,00 TL

2017 3.900,00 TL

2016 3.800,00 TL

VERGİDEN MÜSTESNA TAŞIMA GİDERİ (G.V.K. MADDE 23/10)

Yıllar İstisna Tutarları

2021 13,00 TL

2020 12,00 TL

2019 10,00 TL

İNTERNET VE BENZERİ ELEKTRONİK ORTAMLAR ÜZERİNDEN YAPILAN SATIŞLARDA 
ESNAF MUAFİYET HADDİ (G.V.K. MADDE 9/10)

Yıllar Muafiyet Haddi

2021 240.000,00 TL

2020 220.000,00 TL

BİNEK OTOMOBİL GİDER KISITLAMASI 

Aylık Kira Bedeli (G.V.K. Madde 40/1)
Yıllar Gider Yazılabilecek Üst Sınır
2021 6.000,00 TL
2020 5.500,00 TL
2019 5.500,00 TL

Gider Yazılabilecek KDV ve ÖTV (G.V.K. Madde 40/1)
Yıllar Gider Yazılabilecek Üst Sınır
2021 150.000,00 TL
2020 140.000,00 TL
2019 115.000,00 TL

TELİF KAZANÇLARI İSTİSNA HADDİ (G.V.K. MADDE 18)

Yıllar İstisna Haddi

2021 650.000,00 TL

2020 600.000,00 TL
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İndirim Konusu Yapılabilecek Gider (G.V.K. Madde 40/5)
Yıllar Gider Yazılabilecek Oran

2021,2020,2019 % 70

Gider Yazılabilecek Amortisman Tutarı(G.V.K. Madde 40/7)
KDV ve ÖTV’nin Maliyete Eklenmediği Durum

Yıllar Amortismanın Uygulanacağı Üst Sınır
2021 170.000,00 TL
2020 160.000,00 TL
2019 135.000,00 TL

KDV ve ÖTV’nin Maliyete Eklendiği Durum
Yıllar Amortismanın Uygulanacağı Üst Sınır
2021 320.000,00 TL
2020 300.000,00 TL
2019 250.000,00 TL

MENKUL SERMAYE İRADININ BEYANINDA İNDİRİM ORANI (G.V.K.  MÜLGA MADDE 76)
Yılı (İlgili Yıl Kazancına Uygulanır) İndirim Oranı

2020 % 85,10

2019 % 113,35

2018 % 140,41

2017 % 129,43

2016 % 38,19

DEĞER ARTIŞ KAZANCI İSTİSNA TUTARI (G.V.K.  MÜK. MADDE:80)
Yılı İstisna Tutarı

2021 19.000 TL

2020 18.000 TL

2019 14.800 TL

2018 12.000 TL

2017 11.000 TL

2016 11.000 TL

ARIZİ KAZANÇ İSTİSNA TUTARI (G.V.K.  MADDE:82)
Yılı İstisna Tutarı

2021 43.000 TL

2020 40.000 TL

2019 33.000 TL

2018 27.000 TL

2017 24.000 TL

2016 24.000 TL
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ÜCRET BEYAN SINIRI (G.V.K. MADDE 86/1-c)

Yılı Beyan Sınırı

2021 650.000 TL

2020 600.000 TL

VERGİYE UYUMLU MÜKELLEFLERE UYGULANACAK VERGİ İNDİRİMİNİN ÜST SINIRI
(G.V.K. MÜK. MADDE 121)

Yıllar Üst Sınır

2021 1.500.000 TL

2020 1.400.000 TL

2019 1.200.000 TL

2018 1.000.000 TL

TEVKİFATA VE İSTİSNAYA KONU OLMAYAN MSİ VE GMSİ’YE İLİŞKİN BEYANNAME VERME 
SINIRI (G.V.K. MADDE 86/1-d)

Yılı Beyanname Verme Sınırı

2021 2.800 TL

2020 2.600 TL

2019 2.200 TL

2018 1.800 TL

2017 1.600 TL

2016 1.580 TL

BASİT USULDE KAZANÇ İNDİRİMİ
(G.V.K. MADDE:89/15)

Yılı İndirim Tutarı

2021 14.000 TL

2020 13.000 TL

2019 11.000 TL

2018 9.000 TL

2017 8.000 TL

 ENGELLİLİK İNDİRİMİ TUTARLARI (G.V.K. MADDE 89/3)

Engellilik Durumu 2021 Yılı 2020 Yılı 2019 Yılı 2018 Yılı

Engellilik indirimi Engellilik indirimi Engellilik indirimi Engellilik indirimi

Birinci derece engelliler için 1.500 TL 1.400 TL 1.200 TL 1.000 TL

İkinci derece engelliler için 860 TL 790 TL 650 TL 530 TL

Üçüncü derece engelliler için 380 TL 350 TL 290 TL 240 TL

(Çalışma gücünün %80’inden fazlasını (%80 dahil) kaybeden birinci derece engelli,
Çalışma gücünün %60’ından fazlasını (%60 dahil) kaybeden ikinci derece engelli,
Çalışma gücünün %40’ından fazlasını (%40 dahil) kaybeden üçüncü derece engelli sayılır.)
(GVK. Md. 31/2)

Mesleki faaliyet icra eden veya basit usulde vergilendirilenlerden tüccar ve ücretli durumuna girmeksizin yapılan imalat, tamirat ve küçük 
sanat işleriyle uğraşan engellilerin gelir vergisi matrahına esas kazançlarına, bu Kanunun 31’inci maddesinin 2 numaralı bendinde yer alan 
esaslara göre hesaplanan yıllık indirim uygulanır. Bu indirim, bakmakla yükümlü olduğu engelli kişi bulunan serbest meslek erbabı ve ücret 
geliri elde edenler için de uygulanır.
İndirim, hizmet erbabının tevkifat matrahına uygulanır. 
Engellilik derecelerinin tespit şekli ile uygulamaya ilişkin esas ve usuller Maliye, Sağlık ve Çalışma ve Sosyal Güvenlik bakanlıklarınca bu 
konuda müştereken hazırlanacak bir yönetmelik ile belirlenir.
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BRÜT ASGARİ ÜCRET MİKTARLARI

UY GU LA MA SÜ RE Sİ
16 YA ŞIN DAN

BÜ YÜK LER İÇİN
16 YA ŞIN DAN

KÜ ÇÜK LER İÇİN
DA YA NA ĞI

01.01.2021-31.12.2021 3.577,50 TL 3.577,50 TL .....

01.01.2020-31.12.2020 2.943,00 TL 2.943,00 TL .....

01.01.2019-31.12.2019 2.558,40 TL 2.558,40 TL .....

01.01.2017-31.12.2018 2.029,50 TL 2.029,50 TL .....

01.01.2017-31.12.2017 1.777,50 TL 1.777,50 TL 29.12.2016-29934 RESMİ G.

01.01.2016-31.12.2016 1.647,00 TL 1.647,00 TL 31.12.2015-29579 RESMİ G.

01.07.2015-31.12.2015 1.273,50 TL 1.273,50 TL 31.12.2014-29222 RESMİ G.

01.01.2015-30.06.2015 1.201,50 TL 1.201,50 TL 31.12.2014-29222 RESMİ G.

01.07.2014-31.12.2014 1.134,00 TL 1.134,00 TL 31.12.2013-28868(3.MÜK.) RESMİ G.

01.01.2014-30.06.2014 1.071,00 TL 1.071,00 TL 31.12.2013-28868(3.MÜK.) RESMİ G.

DÖNEMLER İTİBARİYLE SİGORTA PRİMİNE ESAS ÜCRET SINIRLARI (S.S.K. Primi Hesabında Tavan ve Taban Ücret)

SGK (SSK) TABANI SGK (SSK) TAVANI

01.01.2021’den itibaren 3.577,50 TL 01.01.2021’den itibaren 26.831,40

01.01.2020’den itibaren 2.943,00 TL 01.01.2019’den itibaren 22.072,50

01.01.2019’den itibaren 2.558,40 TL 01.01.2019’den itibaren 19.188,00

01.01.2018’den itibaren 2.029,50 TL 01.01.2018’den itibaren 15.221,40 TL

01.01.2017’den itibaren 1.777,50 TL 01.01.2017’den itibaren 13.331,40 TL

01.01.2016’dan itibaren 1.647,00 TL 01.01.2016’dan itibaren 10.705,50 TL

01.07.2015’den itibaren 1.273,50 TL 01.07.2015’den itibaren 8.277,90 TL

01.01.2015’den itibaren 1.201,50 TL 01.01.2015’den itibaren 7.809,90 TL

01.07.2014’den itibaren 1.134,00 TL 01.07.2014’den itibaren 7.371,00 TL

01.01.2014’den itibaren 1.071,00 TL 01.01.2014’den itibaren 6.961,50 TL

01.07.2013’den itibaren 1.021,50 TL 01.07.2013’den itibaren 6.639,75 TL

01.01.2013’den itibaren   978,60 TL 01.01.2013’den itibaren 6.360,90 TL

YILLIK KIDEM TAZMİNATI TAVANI
2021 01.01.2021-30.06.2021 8.651,62 TL

2020 01.07.2020-31.12.2020 7.117,17 TL

2020 01.01.2020-30.06.2020 6.730,15 TL

2019 01.07.2019-31.12.2019 6.379,86 TL

2019 01.01.2019-30.06.2019 6.017,60 TL

2018 01.07.2018-31.12.2018 5.434,42 TL

2018 01.01.2018-30.06.2018 5.001,76 TL

2017 01.07.2017-31.12.2017 4.732,48 TL

FATURA  DÜZENLEME  MECBURİYETİ (VUK. MADDE 232)

UYGULAMA DÖNEMİ MİKTAR DAYANAĞI OLAN VUK GENEL TEBLİĞİ

2021 1.500,00 TL 522

2020 1.400,00 TL 513

2019 1.200,00 TL 504

2018 1.000,00 TL 490

2017 900,00 TL 476

2016 900,00 TL 460

NOT: FATURA BU LİMİTLERİN ÜZERİNDEKİ MİKTARLAR İÇİN DÜZENLENİR, ANCAK MÜŞTERİNİN İSTEMESİ HALİNDE MİKTAR NE OLURSA 
OLSUN FATURA DÜZENLENMESİ ŞARTTIR.
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107/A MADDESİ UYARINCA GETİRİLEN ZORUNLULUKLARA UYMAYANLAR

UYGULAMA
DÖNEMİ

1.SINIF TÜCCARLAR
VE SERBEST MESLEK 

ERBABI

2.SINIF TÜCCARLAR  DEFTER
TUTAN ÇİFTÇİLER VE KAZANCI
BASİT USULE TABİ OLANLAR

BUNLARIN 
DIŞINDA

KALANLAR
DAYANAĞI

2021 1.500,00 TL 760,00 TL 390,00 TL VUK 522 SIRA NOLU GENEL TEBLİĞİ

2020 1.400,00 TL 700,00 TL 360,00 TL VUK 513 SIRA NOLU GENEL TEBLİĞİ

NOT: BU CEZALAR KESİLMESİNE RAĞMEN BİLGİ VERMEYENLERE YENİDEN YAZI YAZILARAK BİLGİ VERMELERİ İÇİN TEKRAR SÜRE VERİLİR. 
VERİLEN BU İKİNCİ SÜREDE DE BİLGİ VERMEYENLERE BU TABLODA BELİRTİLEN CEZALAR BİR KAT ARTIRILARAK UYGULANIR.

DOĞRUDAN GİDER YAZILACAK DEMİRBAŞ ve PEŞTEMALLIK TUTARI (VUK. MADDE 313) 
UYGULAMA DÖNEMİ MİK TAR DA YA NAĞI OLAN VUK GENEL TEBLİĞİ

2021 1.500,00 TL 522

2020 1.400,00 TL 513

2019 1.200,00 TL 504

2018 1.000,00 TL 490

2017 900,00 TL 476

2016 900,00 TL 460

USULSÜZLÜK CEZALARI (V.U.K. MADDE 352)

YILI
ŞER MAYE

ŞİRKETLERİ

SERMAYE ŞİRKETLERİ
DIŞINDA KALAN

1. SINIF TÜCCAR VE
SERBEST MESLEK 

ERBABI

2. SINIF TÜCCARLAR

YUKARIDAKİLER 
DIŞINDA KALIP 

BEYANNAME 
USULÜYLE GELİR 
VERGİSİNE TABİ 

OLANLAR

KAZANCI BASİT 
USULDE TESPİT 

EDİLENLER

GELİR VERGİSİNDEN 
MUAF ESNAF

DAYANAĞI 
OLAN VUK 

GENEL 
TEBLİĞİ

1.DERECE 2.DERECE 1.DERECE 2.DERECE 1.DERECE 2.DERECE 1.DERECE 2.DERECE 1.DERECE 2.DERECE 1.DERECE 2.DERECE

2021 240,00 TL 130,00 TL 140,00 TL 70,00 TL 70,00 TL 32,00 TL 32,00 TL 19,00 TL 19,00 TL 9,00 TL 9,00 TL 5,00 TL 522

2020 220,00 TL 120,00 TL 130,00 TL 67,00 TL 67,00 TL 30,00 TL 30,00 TL 18,00 TL 18,00 TL 8,50 TL 8,50 TL 4,70 TL 513

2019 180,00 TL 98,00 TL 110,00 TL 55,00 TL 55,00 TL 25,00 TL 25,00 TL 14,80 TL 14,80 TL 7,00 TL 7,00 TL 3,90 TL 504

2018 148,00 TL 80,00 Tl 90,00 TL 45,00 TL 45,00 TL 21,00 TL 21,00 TL 12,00 TL 12,00 TL 5,70 TL 5,70 TL 3,20 TL 490

2017 130,00 TL 70,00 Tl 80,00 TL 40,00 TL 40,00 TL 19,00 TL 19,00 TL 11,00 TL 11,00 TL 5,00 TL 5,00 TL 2,80 TL 476

2016 126,00 TL 69,00 Tl 80,00 TL 40,00 TL 40,00 TL 19,00 TL 19,00 TL 11,00 TL 11,00 TL 5,00 TL 5,00 TL 2,70 TL 460

ÖZEL USULSÜZLÜK CEZALARI (V.U.K. MADDE 353)

DÖNEMİ

353/1

353/2 353/3 353/4 353/6 353/7 353/8 353/9 353/10

DAYANAĞI 
OLAN VUK 

GENEL 
TEBLİĞİAs

ga
ri

Az
am

i

2021 380 190.000              380 
(190.000) - 380 9.000 450 1.400 

(280.000) 1.900 1.400 522

2020 350 180.000              350 
(180.000) - 350 8.500 420 1.300 

(260.000) 1.800 1.300 513

2019 290 148.000              290 
(148.000) - 290 7.000 350 1.100 

(220.000) 1.480 1.100 504

2018 240 120.00 240
(120.000) - 240 5.700 290 900

(180.000) 1.200 900 490

2017 210 110.00 210 - 210 5.000 260 800 1.100 800 476

2016 210 110.00 210 - 210 5.000 260 800 1.100 800 460

BİLGİ VERMEKTEN ÇEKİNENLERE KESİLECEK OLAN CEZALAR (VUK. MÜK. MADDE 355)

UYGULAMA
DÖNEMİ

1.SINIF TÜCCARLAR
VE SERBEST MESLEK 

ERBABI

2.SINIF TÜCCARLAR  DEFTER
TUTAN ÇİFTÇİLER VE KAZANCI
BASİT USULE TABİ OLANLAR

BUNLARIN
DIŞINDA

KALANLAR
DAYANAĞI

2021 2.500,00 TL 1.300,00 TL 650,00 TL VUK 522 SIRA NOLU GENEL TEBLİĞİ

2020 2.300,00 TL 1.200,00 TL 600,00 TL VUK 513 SIRA NOLU GENEL TEBLİĞİ

2019 1.900,00 TL 980,00 TL 490,00 TL VUK 504 SIRA NOLU GENEL TEBLİĞİ

2018 1.600,00 TL 800,00 TL 400,00 TL VUK 490 SIRA NOLU GENEL TEBLİĞİ

2017 1.400,00 TL 700,00 TL 350,00 TL VUK 476 SIRA NOLU GENEL TEBLİĞİ

2016 1.370,00 TL 690,00 TL 340,00 TL VUK 460 SIRA NOLU GENEL TEBLİĞİ



267

      
PRATİK BİLGİLER

sayı: 264 • eylül 2021

BİLDİRİM VE SÜRELER DAYANAĞI

BİLDİRİLMESİ GEREKEN OLAY BİLDİRİM SÜRESİ

İŞE BAŞLAMA GERÇEK KİŞİLERDE İŞE BAŞLAMA TARİHİNDEN İTİBAREN ON GÜN İÇİNDE 
KENDİLERİNCE VEYA 1136 SAYILI AVUKATLIK KANUNUNA GÖRE RUHSAT 
ALMIŞ AVUKATLAR VEYA 3568 SAYILI KANUNA GÖRE YETKİ ALMIŞ MESLEK 
MENSUPLARINCA, ŞİR KET LE RİN İŞE BAŞL A MA BİL DİR GE LE Rİ İSE BAŞL 
AMA TAR İHİN DEN İTİBAR EN ON GÜN İÇİNDE TİCAR ET Sİ CİL MEM UR  LU 
ĞUN CA İL GİLİ VER Gİ DA İRE Sİ NE YA PI LIR.

VERGİ USUL KANUNU VE İŞLEM 
YÖNERGESİ

ADRES DEĞİŞİKLİĞİ OLA YIN VU KU UN DAN  İTİ BA REN BİR AY İÇER SİN DE VERGİ USUL KANUNU VE İŞLEM 
YÖNERGESİ

İŞ DEĞİŞİKLİĞİ OLA YIN VU KU UN DAN  İTİBA REN BİR AY İÇER SİN DE 3100 S.K. 35 VE 51 NOLU TEBLİĞİ, 
İŞLEM YÖNERGESİ

İŞLETME DEĞİŞİKLİĞİ OLA YIN VU KU UN DAN  İTİBA REN BİR AY İÇER SİN DE 3100 S.K. 35 VE 51 NOLU TEBLİĞİ, 
İŞLEM YÖNERGESİ

İŞİ BIRAKMA OLA YIN VU KU UN DAN  İTİBA REN BİR AY İÇER SİN DE 3100 S.K. 35 VE 51 NOLU TEBLİĞİ, 
İŞLEM YÖNERGESİ

NAKİL OLA YIN VU KU UN DAN  İTİ BA REN BİR AY İÇER SİN DE 3100 S.K. 50 NOLU TEBLİĞ
İŞLEM YÖNERGESİ

ÖLÜM
TASFİYE VE İFLAS

OLA YIN VU KU UN DAN  İTİ BA REN BİR AY İÇER SİN DE
OLA YIN VU KU UN DAN  İTİBA REN BİR AY İÇER SİN DE

3100 S.K. 50 NOLU TEBLİĞ
İŞLEM YÖNERGESİ

ÖDEME KAYDEDİCİ CİHAZ SATIN ALMA Ö.K.C. KUL LAN DIR MA YI GE REK TİREN BİR İŞLE UĞ RAŞ MA YA BAŞ LA NI LAN 
TA RİH TEN İTİ BA REN 30 GÜN

3100 S.K. 59 NOLU TEBLİĞ

ÖDEME KAYDEDİCİ CİHAZI BİLDİRME
KENDİ İSTEĞİ İLE Ö.K.C. ALIMINDA 
KULLANMAYA

SA TIN ALIN DI ĞI TA RİH TEN İTİ BA REN 15 GÜN
30 GÜN

BAŞLAMA SÜRESİ İŞİ BI RAK MA TA Rİ HİN DEN İTİBA REN BİR AY

İŞİ BIRAKMADA Ö.K.C. MÜHÜRLETME 
SÜRESİ
TEKRAR Ö.K.C..KULLANMA DA MÜHRÜ 
AÇTIRMA SÜRESİ
AKARYAKIT POMPALARININ ÖKC 
BAĞLANMA MECBURİYETİNİN BAŞLAMA 
TARiHLERi

İŞE BAŞ LA MA TA RİHİN DEN İTİBA REN 30 GÜN
a) Erişme Kon trol lü Ka ra yol la rı (Oto yol la rı Ge nel Mü dür lü ğü nün yol ağın da 
Dev let yo lu ola rak be lir le nen yol lar ve Bü yük şe hir Be le di ye sı nır la rı ile mü-
ca vir alan lar içe ri sin de ki akar ya kıt is tas yon la rın da (sa tış ha sı lat la rı na ba kıl-
mak sı zın)
01.05.2004 ta ri hin den iti ba ren
b) Di ğer akar ya kıt is tas yon la rın da bir ön ce ki dö nem akar ya kıt sa tış la rı top-
la mı:
- 5 Tril yon li ra yı aşan mü kel lefl er için 01.08.2004 ta ri hin den iti ba ren
- 3 Tril yon li ra yı aşan mü kel lefl er için 01.01.2005 ta ri hin den iti ba ren
- 1 Tril yon li ra yı aşan mü kel lefl er için 01.06.2005 ta ri hin den iti ba ren
- 1 Tril yon li ra nın al tın da ka lan mü kel lefl er için 01.01.2006 ta ri hin den iti ba ren
c) 01.08.2004 ta ri hin den son ra işe başla yan mü kel lefl er de ise işe baş la ma ta-
ri hin den iti ba ren 60 gün içe ri sin de baş la ya cak tır.
Di le yen mü kel lefl er bu ta rih le ri bek le mek si zin de akar ya kıt pom pa la rı nı öde-
me kay de di ci ci haz la ra bağla tıp kul la na bi le cek ler dir.
Bu na gö re, 58 No.lu Ge nel Teb li ğin 5. bö lü mün de yer alan akar ya kıt is tas yo nu 
işlet me ci le ri nin ka nu ni deft er le ri ne ya pa cak la rı ka yıt lar ve dü zen le ye cek le ri 
bel ge le re iliş kin 01.05.2004 ta ri hi, 01.08.2004 ola rak de ğiş ti ril miş tir.

VERGİ  USUL  KANUNUNA GÖRE YENİDEN  DEĞERLEME  ORANLARI

YILI ORANI  (%) DAYANAĞI OLAN VUK TEBLİĞİ

2021 9,11 522

2020 22,58 513

2019 23,73 503

2018 14,47 490

2017 3,83 474

2016 5,58 457
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VERGİ USUL KANUNUNDA YER ALAN VE 01/01/2021 TARİHİNDEN GEÇERLİ OLMAK ÜZERE UYGULANACAK OLAN HAD VE 
TUTARLAR

Madde No
Konusu 2021 Yılında

Uygulanacak  Tutar
MADDE 104- İlanın şekli

1- İlanın vergi dairesinde yapılması 3.600 TL
3- İlanın;
   - Vergi dairesinin bulunduğu yerde yayımlanan bir veya daha fazla 
     gazetede yapılması
   - Türkiye genelinde yayımlanan gazetelerden birinde ayrıca
     yapılması

3.600 TL   360.000 TL
   

360.000 TL ve üzeri

MÜKERRER 
MADDE 115- Tahakkuktan vazgeçme 43,00 TL
MADDE 153/A- Teminat tutarı 150.000,00 TL
MADDE 252- Muhtarların karne tasdikinde aldığı harç 4,30 TL
MADDE 343- En az ceza haddi

  - Damga vergisinde
  - Diğer vergilerde

                              19,00 TL 
 38,00 TL

MADDE 355- b) Damga Vergisinde
- Her bir kağıt için kesilecek özel usulsüzlük cezası 3,10

MADDE 370 İzaha Davet 109.000 TL

BİLANÇO ESASINA GÖRE DEFTER TUTMA HADLERİ (VUK. MADDE:177)

BEN Dİ
2021 YILI VUK 

522*
2020 YILI VUK 

513*
2019 YILI VUK 

504*
2018 YILI VUK 

490*
2017 YILI VUK 

476*

YIL LIK MAL ALIŞ LA RI TOP LA MI 300.000 TL 280.000 TL 230.000 TL 190.000 TL 170.000 TL

YIL LIK MAL  SA TIŞ LA RI TOP LA MI 420.000 TL 390.000 TL 320.000 TL 260.000 TL 230.000 TL

YILLIK GAYRİ SA Fİ İŞ HA SI LATI 150.000 TL 140.000 TL 120.000 TL 100.000 TL 90.000 TL

İŞ HASILATININ 5 KATI İLE YILLIK SATIŞ 
TUTARININ TOPLAMI

300.000 TL 280.000 TL 230.000 TL 190.000 TL                                           170.000 TL                                           

(*) Se ri No lu Ge nel Teb li ği
NOT : TAB LO DA BE LİR Tİ LEN RA KAM LA RIN AL TIN DA KA LAN LAR İŞ LET ME HE SA BI NA GÖ RE DEF TER TU TAR. İS TE YEN MÜ KEL LEF LER 
BU MİK TAR LA RA BAĞLI KAL MAK SI ZIN BİLAN ÇO ESA SI NA GÖ RE DEF TER TU TA Bİ LİR LER. II.SI NI FA DA HİL TÜC CAR LA RIN, BİR HE SAP 
DÖ NE Mİ NİN İŞ HAC Mİ VUK. 177’NCİ MAD DE DE YA ZI LI HAD LER DEN %20’Yİ AŞAN BİR NİS PET TE FAZ LA OLUR SA VE YA AR KA AR KA YA 2 
DÖ NE MİN İŞ HAC Mİ VUK. 177’NCİ MAD DE DE YA ZI LI HAD LE RE NA ZA RAN %20’YE KA DAR BİR FAZ LA LIK GÖS TE RİR SE ŞART LA RIN TA-
HAK KU KU NU TA KİP EDEN HE SAP DÖ NE MİN DEN BAŞ LA YA RAK I’NCI SI NI FA GE ÇER LER.

DEFTER TASDİK ZAMANI (VUK. MADDE : 221)*

TASDİK HALLERİ TASDİK ZAMANI

ÖTEDEN BERİ İŞE DEVAM EDENLER
DEFTERİ KULLANACAĞI YILDAN ÖNCE GELEN SON AYDA (ARALIK 
AYI İÇERSİNDE)

HESAP DÖNEMİ MALİYE BAKANLIĞI TARAFINAN TESPİT EDİLEN-
LER

DEFTERİN KULLANILACAĞI HESAP DÖNEMİNDEN ÖNCE GELEN 
SON AYDA

YENİ İŞE BAŞLAYANLAR
İŞE BAŞLAMADAN ÖNCE (İŞE BAŞLANILAN GÜN TASDİK ETTİRİL-
İRSE CEZA KESİLMEZ.)

YENİ İŞE BAŞLAYAN, SINIF DEĞİŞTİREN VE YENİ MÜKELLEFİYETE 
GİRENLER

İŞE BAŞLAMA, SINIF DEĞİŞTİRME VE YENİ MÜKELLEFİYETE GİRME 
TARİHİNDEN ÖNCE; VERGİ MUAFİYETİ KALKANLAR, MUAFLIKTAN 
ÇIKMA TARİHİNDEN BAŞLAYARAK ON GÜN İÇİNDE

TASDİKE TABİ DEFTERLERİN DOLMASI NEDENİYLE VEYA SAİR 
SEBEPLE YENİ DEFTER TASDİK ETTİRME.

YENİ DEFTER KULLANMAYA MECBUR OLANLARIN BUNLARI 
KULLANMAYA BAŞLAMADAN ÖNCE

NOT: DEFTERLER İŞ YERİNİN BULUNDUĞU, İŞ YERİ OLMAYANLAR İKAMETGAHININ BULUNDUĞU YERDEKİ NOTERLERE TASDİK ETTİRİLİR. ŞUBE İŞYERİNİN 

DEFTERLERİ MERKEZ İŞ YERİNİN BULUNDUĞU YERDEKİ NOTERLERE TASDİK ETTİRİLEBİLİR. ANCAK MERKEZ İŞ YERİNİN DEFTERLERİ ŞUBE İŞ YERİNİN BU-

LUNDUĞU YERDEKİ NOTERLERE TASDİK ETTİRİLEMEZ. ANCAK DEFTERLER ANONİM VE LİMİTED ŞİRKETLERİN KURULUŞ AŞAMASINDA ŞİRKET MERKEZİNİN 

BULUNDUĞU YER TİCARET SİCİLİ MEMURU VEYA NOTER TARAFINDAN TASTİK EDİLİR.

*Dayanak:VUK. 221. MADDESİ VE İŞLEM YÖNERGESİ
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GECİKME ZAMMI ORANLARI(6183 SAYILI KANUN MADDE:51)

UYGULAMA DÖNEMİ AYLIK ORAN YILLIK ORAN DAYANAĞI OLAN BAKANLAR KURULU KARARI

30/12/2019 tarihinden itibaren %1,6 %19,2 1947 sayılı Cumhurbaşkanlığı Kararı

02/10/2019 tarihinden itibaren %2 %24 1592 sayılı Cumhurbaşkanlığı Kararı

01/07/2019 tarihinden itibaren %2,5 %30 1266 sayılı Cumhurbaşkanlığı Kararı

05/09/2018 Tarihinden İtibaren %2 %24 62 Sayılı Cumhurbaşkanlığı Kararı

19/10/2010 Tarihinden İtibaren %1,40 %16,8 2010/965

19/11/2009 %1,95 %23,4 2009/15565

21/04/2006 Tarihinden İtibaren %2,5 %30 2006/10302

02/03/2005-20/04/2006 %3 %36 2005/8551

NOT: GECİKME ZAMMI TECİLDE TECİLİN YAPILDIĞI, İFLAS HALİNDE İFLASIN AÇILDIĞI VE ACİZ HALİNDE BU  DURUMUN SABİT OLDUĞU 
GÜNE KADAR HESAPLANIR. AY KESİRLERİNE İSABET EDEN GECİKME ZAMMI GÜNLÜK OLARAK HESAPLANIR (5035 SAYILI KANUNUN 4. 
MADDESİYLE YÜRÜRLÜK 02/01/2004
* GECİKME ZAMMI 1 TL DEN AZ OLAMAZ.

REESKONT VE AVANS İŞLEMLERİNDE  UYGULANAN İSKONTO VE FAİZ ORANLARI
Vadelerine En Çok Üç Ay Kalan Senetler  Karşılığında Reeskont İşlemlerinde Avans İşlemlerinde

19.12.2020 %15,75 %16,75

13.06.2020 %9,00 %10,00

21.12.2019 %12,75 %13,75

11.10.2019 %17,25 %18,25

29.06.2018 %18,50 %19,50

31.12.2016 %8,75 %9,75

14.12.2014 %9 %10,50

27.12.2013 %10,25 %11,75

21.06.2013 %9,50 %11

20.12.2012 %13,50 %13,75

19.06.2012 %16 %16,50

29.12.2011 %17 %17,75

Not: Ti ca ri iş let me le rin ala cak ve borç se net le ri nin re es kont iş lem le rin de esas ala cak la rı oran, “Avans İş lem le ri” için be lir le nen oran dır.
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İNDİRİMLİ ORANA TABİ İŞLEMLER NEDENİYLE YÜKLENİLEN VE İNDİRİM YOLUYLA
GİDERİLEMEYEN KDV TUTARININ İADE KONUSU YAPILAMAYACAK KISMIYLA İLGİLİ SINIR

Yıllar Sınır Tutarı

2021 18.900,00 TL

2020 17.300,00 TL

2019 14.100,00 TL

2018 11.400,00 TL

2017 10.000,00 TL

KISMİ TEVKİFAT UYGULANACAK İŞLEMLER
KISMİ TEVKİFAT UYGULANACAK HİZMETLER Tevkifat Oranı
Yapım İşleri İle Bu İşlerle Birlikte İfa Edilen Mühendislik - Mimarlık ve Etüt Proje Hizmetleri 4/10

Etüt, Plan - Proje, Danışmanlık, Denetim ve Benzeri Hizmetler 9/10

Makine, Teçhizat, Demirbaş, ve Taşıtlara Ait Tadil, Bakım ve Onarım Hizmetleri 7/10

Yemek Servis ve Organizasyon Hizmetleri 5/10

İşgücü Temin Hizmetleri 9/10

Yapı Denetim Hizmetleri 9/10

Fason Olarak Yaptırılan Tekstil ve Konfeksiyon İşleri, Çanta ve Ayakkabı Dikim İşleri ve Bu İşlere Aracılık 
Hizmetleri

7/10

Turistik Mağazalara Verilen Müşteri Bulma / Götürme Hizmetleri 9/10

Profesyonel Spor Kulüplerinin Yayın, Reklam ve İsim Hakkı Gelirlerine Konu İşlemleri 9/10

Temizlik, Çevre ve Bahçe Bakım Hizmetleri 9/10

Taşımacılık Hizmetleri (Yük Taşımacılığı Hizmeti) 2/10

Taşımacılık Hizmetleri (Servis Taşımacılığı Hizmeti) 5/10

Her Türlü Baskı ve Basım Hizmetleri 7/10

Diğer Hizmet Alımları 5/10

Diğer Hizmet Alımları Kamu Özel İş Birliği Modeli ile Yaptırılan Sağlık Tesislerine İlişkin İşletme Döneminde 
Sunulan Hizmetler
       Yapım İşleri
       Temizlik, Çevre ve Bahçe Bakım Hizmetleri
       Diğer Hizmetler

4/10
9/10
5/10

Ticari Reklam Hizmetleri 3/10

KISMİ TEVKİFAT UYGULANACAK TESLİMLER
Külçe Metal Teslimleri 7/10

Bakır, Çinko ve Alüminyum Ürünlerinin Teslimi 7/10

Hurda ve Atık Teslimi 7/10

Metal, Plastik, Lastik, Kauçuk, Kağıt, ve Cam Hurda ve Atıklardan Elde Edilen Hammadde Teslimi 9/10

Pamuk, Tiftik, Yün, ve Yapağı İle Ham Post ve Deri Teslimleri 9/10

Ağaç ve Orman Ürünleri Teslimi 5/10

Diğer Teslimler (Devlet Malzeme Ofisi Genel Müdürlüğüne Yapılan Teslimler 2/10

TE CİL  FAİZİ  ORAN LA RI (6183 SA YI LI KA NUN MAD DE:48)

UY GU LA MA DÖ NE Mİ AY LIK ORAN YIL LIK ORAN  DA YA NA ĞI

28/04/2006 tarihinden itibaren %2 %24 438  Se ri No lu Tah. Gen. Teb.

21/11/2009 tarihinden itibaren %2 %19 Seri: C-Sıra 1 Nolu Tah. Gen. Teb.

21/10/2010 tarihinden itibaren %1 %12  Seri: C-Sıra 2 Nolu Tah. Gen. Teb.

06.09.2018 tarihinden itibaren %1,83 %22  Seri: C-Sıra 3 Nolu Tah. Gen. Teb.

25.10.2019 tarihinden itibaren %1,58 %19 Seri: C-Sıra 4 Nolu Tah. Gen. Teb.

30.12.2019 tarihinden itibaren %1,25 %15 Seri: C-Sıra 5 Nolu Tah. Gen. Teb.
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Motorlu Taşıtlar Vergisi Tarifeleri
53 seri No.lu MTV Genel Tebliği ile 01.01.2021 tarihinden geçerli olmak üzere tespit edilen tutarlar aşağıdaki 
gibidir.
(I) Sayılı Tarife

Motor Silindir 
Hacmi (cm³)

Taşıt Değeri (TL)
Satır

Numarası

Taşıtların Yaşları ile Ödenecek Yıllık Vergi Tutarı (TL)

1 - 3 yaş 4 - 6 yaş 7 - 11 yaş
12 - 15 

yaş

16 ve 
yukarı 

yaş

1- Otomobil, kaptıkaçtı, arazi taşıtları ve benzerleri

1300 cm³ ve 
aşağısı

56.500’ü aşmayanlar 1 1.051 733 410 309 109

56.500’ü aşıp 99.000’i 
aşmayanlar

2 1.155 806 450 341 120

99.000’i aşanlar 3 1.261 879 492 372 130

1301 - 1600 cm³ e 
kadar

56.500’ü aşmayanlar 4 1.830 1.372 796 563 216

56.500’ü aşıp 99.000’i 
aşmayanlar

5 2.014 1.510 876 617 236

99.000’i aşanlar 6 2.197 1.647 954 674 258

1601 - 1800 cm³ e 
kadar

141.600’ü aşmayanlar 7 3.556 2.781 1.635 998 387

141.600’ü aşanlar 8 3.881 3.032 1.786 1.090 422

1801 - 2000 cm³ e 
kadar

141.600’ü aşmayanlar 9 5.603 4.315 2.536 1.510 594

141.600’ü aşanlar 10 6.113 4.709 2.767 1.647 648

2001 - 2500 cm³ e 
kadar

176.800’ü aşmayanlar 11 8.405 6.102 3.812 2.277 901

176.800’ü aşanlar 12 9.170 6.656 4.158 2.485 983

2501 - 3000 cm³ e 
kadar

353.900’ü aşmayanlar 13 11.719 10.196 6.369 3.426 1.256

353.900’ü aşanlar 14 12.786 11.122 6.949 3.738 1.371

3001 - 3500 cm³ e 
kadar

353.900’ü aşmayanlar 15 17.848 16.060 9.674 4.829 1.769

353.900’ü aşanlar 16 19.472 17.519 10.553 5.267 1.932

3501 - 4000 cm³ e 
kadar

566.400’ü aşmayanlar 17 28.063 24.233 14.271 6.369 2.536

566.400’ü aşanlar 18 30.616 26.435 15.571 6.949 2.767

4001 cm³ ve 
yukarısı

672.600’ü aşmayanlar 19 45.932 34.443 20.399 9.168 3.556

672.600’ü aşanlar 20 50.107 37.575 22.254 10.001 3.881

 
1 - 3 yaş
4 - 6 yaş

Taşıtların Yaşları ile Ödenecek Yıllık Vergi Tutarı (TL)

7 - 11 yaş
12 - 15 

yaş

16 ve 
yukarı 

yaş

2- Motosikletler

  100 - 250 cm3’e kadar 196 147 108 67 26

  251 - 650 cm3’e kadar 405 307 196 108 67

  651 - 1200  cm3’e kadar 1.045 621 307 196 108

  1201 cm3 ve yukarısı 2.535 1.675 1.045 830 405
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(II) Sayılı Tarife 

Taşıt Cinsi ve Oturma Yeri /Azami Toplam Ağırlık
Taşıtların Yaşları ile Ödenecek Yıllık Vergi Tutarı (TL)

1 - 6 yaş 7 - 15 yaş 16 ve yukarı yaş

1) Minibüs 1.256 830 405

2) Panel van ve motorlu karavanlar (Motor Silindir Hacmi)
1900 cm3 ve aşağısı 1.675 1.045 621

1901 cm3 ve yukarısı 2.535 1.675 1.045

3) Otobüs ve benzerleri (Oturma Yeri)
25 kişiye kadar 3.172 1.895 830

26-35 kişiye kadar 3.804 3.172 1.256

36-45 kişiye kadar 4.234 3.591 1.675

46 kişi ve yukarısı 5.079 4.234 2.535

4) Kamyonet, kamyon, çekici ve benzerleri (Azami Toplam Ağırlık)
1.500 kg.’a kadar 1.127 748 367

1.501-3.500 kg’a kadar 2.281 1.322 748

3.501-5.000 kg’a kadar 3.427 2.852 1.127

5.001-10.000 kg’a kadar 3.804 3.231 1.515

10.001-20.000 kg’a kadar 4.572 3.804 2.281

20.001 kg ve yukarısı 5.719 4.572 2.657

(IV) Sayılı Tarife 

Taşıt Cinsi ve Azami Kalkış Ağırlığı
Taşıtların Yaşları İle Ödenecek Yıllık Vergi Tutarı (TL)

1 – 3 yaş 4 – 5 yaş 6 – 10 yaş 11 ve yukarı yaş

Uçak ve helikopterler

1.150 kg’a kadar 21.236 16.980 12.733 10.184

1.151 – 1.800 kg.’a kadar 31.860 25.481 19.110 15.287

1.801 – 3.000 kg.’a kadar 42.487 33.987 25.481 20.386

3.001 – 5.000 kg.’a kadar 53.113 42.487 31.860 25.481

5.001 – 10.000 kg.’a kadar 63.740 50.989 38.236 30.584

10.001 – 20.000 kg.’a kadar 74.366 59.488 44.610 35.678

20.001 kg. ve yukarısı 84.989 67.984 50.989 40.789

(I/A) Sayılı Tarife 

Motor Silindir Hacmi (cm³)
Taşıtların Yaşları ile Ödenecek Yıllık Vergi Tutarı (TL)

1-3 yaş 4-6 yaş 7-11 yaş 12-15 yaş
16 ve yukarı 

yaş

Otomobil, kaptıkaçtı, arazi taşıtları ve benzerleri

1300 cm³ ve aşağısı 1.051 733 410 309 109

1301-1600 cm³ e kadar 1.830 1.372 796 563 216

1601-1800 cm³ e kadar 3.234 2.526 1.488 906 351

1801-2000 cm³ e kadar 5.095 3.923 2.306 1.372 541

2001-2500 cm³ e kadar 7.640 5.547 3.466 2.070 819

2501-3000 cm³ e kadar 10.655 9.268 5.790 3.113 1.143

3001-3500 cm³ e kadar 16.226 14.600 8.794 4.389 1.610

3501-4000 cm³ e kadar 25.513 22.030 12.974 5.790 2.306

4001 cm³ ve yukarısı 41.756 31.312 18.544 8.333 3.234
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DAMGA VERGİSİ ORANLARI (*)

   2021    2020    2019    2018    2017
KİRA MUKAVELENAMELERİ (MUKAVELE SÜRESİNE GÖRE KİRA BEDELİ 
ÜZERİNDEN)

BİN DE 
1.89

BİN DE 
1.89

BİN DE 
1.89

BİN DE 
1.89

BİN DE 
1.89

BİLANÇOLAR 74,90 TL 68,70 TL 56,10 TL 45,40 TL 39,70 TL

GELİR TABLOLARI 35,80 TL 32,90 TL 26,90 TL 21,80 TL 19,10 TL

İŞL. HES. ÖZETLERİ 35,80 TL 32,90 TL 26,90 TL 21,80 TL 19,10 TL

YILLIK G.V. BEY. 97,20 TL 89,10 TL 72,70 TL 58,80 TL 51,40TL

KURUMLAR V. BEY. 129,80 TL 119,00 TL 97,10 TL 78,50 TL 68,60 TL

MUHTASAR BEY. 64,10 TL 58,80 TL 48,00 TL 38,80 TL 33,90TL

K.D.V. BEYANNAMESİ 64,10 TL 58,80 TL 48,00 TL 38,80 TL 33,90TL

DİĞER VERGİ BEYANNAMELERİ (DAMGA VERGİSİ BEYANNAMELERİ HARİÇ) 64,10 TL 58,80 TL 48,00 TL 38,80 TL 33,90TL

BELEDİYELERE VE İL ÖZEL İDARELERİNE VERİLEN BEYANNAMELER 47,60 TL 43,70 TL 35,70 TL 28,90 TL 25,30 TL

SOSYAL GÜVENLİK KURUMLARINA VERİLEN SİGORTA PRİM BİLDİRGELERİ 47,60 TL 43,70 TL 35,70 TL 28,90 TL 25,30 TL

GÜMRÜK İDARELERİNE VERİLEN BEYANNAMELER 129,80 TL 119,00 TL 97,10 TL 78,50 TL 68,60 TL

* Dayanağı 2021 Yılı İçin; Damga Vergisi Kanunu Genel Tebliğ Seri No: 65

2021 TAK VİM YI LI İÇİN*
(DAYANAĞI: 52 SERİ NO’LU VERASET VE İNTİKAL VERGİSİ KANUNU GENEL TEBLİĞİ)

MAT RAH VE RA SET YO LUY LA İN TİKAL LER DE % İVAZ SIZ İN TİKAL LER DE %

İlk 380.000 TL için 1 10

Sonra gelen 900.000 TL için 3 15

Sonra gelen 1.900.000 TL için 5 20

Sonra gelen 3.600.000 TL için 7 25

Matrahın 6.780.000 lirayı aşan bölümü için 10 30

VERASET VE İNTİKAL VERGİSİ İSTİSNA MİKTARLARI (V.İ.V.K. MAD:4-B,D,E)

VERASET - İNTİKAL TÜRÜ
İSTİSNA TUTARI

    2021     2020     2019

Evlatlıklar dahil, füruğ ve eşten her birine isabet eden miras hisselerinde 334.534 TL 306.603 TL 250.125 TL

Füruğ bulunmaması halinde eşe isabet eden miras hissesinde 669.479 TL 613.582 TL 500.557 TL

İvaz sız su ret le mey da na ge len in ti kal ler de 7.703 TL     7.060 TL     5.760 TL  

Pa ra ve mal üze ri ne dü zen le nen ya rış ma ve çe ki liş ler de ka za nı lan ik ra mi-
ye ler de 7.703 TL    7.060 TL    5.760 TL  
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DEĞER Lİ KA ĞIT BEDELLERİ 2021 2020 2019 2018 2017 2016

1/a-b NOTER KAĞITLARI ve 
BEYANNAME

20,00 TL 16,50 TL 13,60 TL 11,00 TL 9,50 TL 8,80 TL

1/c PROTESTO,VEKALETNAME VE 
RE’SEN SENET

40,00 TL 33,00 TL  27,00 TL 22,00 TL 19,00 TL 19,00 TL

3 PASAPORTLAR 180,00 TL 160,00 TL 133,50 TL 108,00 TL 94,00 TL 94,00 TL

4 İKAMET İZNİ 125,00 TL 110,00 TL 89,00 TL 72,00 TL 63,00 TL 63,00 TL

6/a KANUNİ BİLDİRİM SÜRESİ 
DIŞINDA DOĞUM NEDENİYLE 
DÜZENLENEN TÜRKİYE 
CUMHURİYETİ KİMLİK KARTI

30,00 TL 25,00 TL 22,50 TL 18,50 TL 16,00 TL

6/b DEĞİŞTİRME NEDENİYLE 
DÜZENLENEN TÜRKİYE 
CUMHURIYETİ KİMLİK KARTI 

30,00 TL 25,00 TL 22,50 TL 18,50 TL 16,00 TL

6/c KAYIP NEDENİYLE 
DÜZENLENEN TÜRKİYE 
CUMHURIYETİ KİMLİK KARTI

60,00 TL 50,00 TL 45,00 TL 37,00 TL 16,00 TL

7 AİLE CÜZDANLARI 160,00 140,00 TL 121,00 TL 98,00 TL 86,00 TL 80,00 TL

9 SÜRÜCÜ  BELGELERİ 225,00 TL 200,00 TL 166,00 TL 134,00 TL 117,00 TL 108,50 TL

10 SÜRÜCÜ ÇALIŞMA BELGELERİ 
(KARNELERİ)

225,00 TL 200,00 TL 166,00 TL 134,00 TL 117,00 TL 108,50 TL

11 MOTORLU ARAÇ TRAFİK BEL. Mülga:
06/01/2017-680 

KHK/35.md

Mülga:
06/01/2017-680 

KHK/35.md

Mülga:
06/01/2017-680 

KHK/35.md

Mülga:
06/01/2017-680 

KHK/35.md

117,00 TL 108,50 TL

12 MOTORLU ARAÇ TESCİL BEL. 200,00 TL 180,00 TL 148,50 TL 120,00 TL 88,00 TL 81,50 TL

13 İŞ MAKİNESİ TESCİL BELGESİ 170,00 TL 150,00 TL 124,00 TL 100,00 TL 85,00 TL 81,50 TL

14 BANKA ÇEKLERİ (HER 1 YAP.) 12,00 TL 10,00 TL 8,00 TL 6,50 TL 5,60 TL 5,60 TL

15 MAVİ KART (EK: 9/5/2012-6304/9 
MD.)                                                

16,00 TL 14,00 TL 12,50 TL 10.00 TL 8.50 TL 8.00 TL

16 YABANCI ÇALIŞMA İZİN BELGESİ 125,00 TL 110,00 TL  89,00 TL 72,00 TL 63,00 TL

17 YABANCI ÇALIŞMA İZİN BELGESİ 125,00 TL 110,00 TL  89,00 TL 72.00 TL 63.00 TL

DAYANAĞI DEĞ. KAĞ. KAN. 
GEN.

TEB. SERİ NO: 66

DEĞ. KAĞ. KAN. 
GEN.

TEB. SERİ NO: 64

DEĞ. KAĞ.  KAN. 
GEN. 

TEB. SERİ  NO: 60

DEĞ. KAĞ. KAN. 
GEN. TEB. SERİ 

NO: 56

DEĞ. KAĞ. KAN. 
GEN. TEB. SERİ 

NO: 52

DEĞ. KAĞ. 
KAN. GEN. 

TEB. SERİ NO: 50

 EMLAK VERGİSİ ORANLARI

Meskenlerde Binde 1

Diğer Binalarda Binde 2

Arazilerde Binde 1

Arsalarda Binde 3

Büyükşehir belediye sınırları ve mücavir alanlar içinde bulunan bina, arsa ve arazilerin Emlak Vergisi Oranları:

Meskenlerde Binde 2

Diğer Binalarda Binde 4

Arazilerde Binde 2

Ar sa lar da Binde 6

DEĞERLİ KONUT VERGİSİ TAŞINMAZ HADDİ (EMLAK VERGİSİ KANUNU MADDE 42)

YIL Değeri

2021 5.227.000,00 TL

2020 5.000.000,00 TL

DEĞERLİ KONUT VERGİSİ 2021 YILI TARİFESİ
(EMLAK VERGİSİ KANUNU MADDE 44)

5.227.000 TL ile 7.841.000 TL arasında olanlar (bu tutar dahil) 5.227.000 TL’yi aşan kısmı için                            Binde 3

10.455.000 TL’ye kadar olanlar (bu tutar dahil) 7.841.000 TL’si için 7.842 TL, fazlası için                                  Binde 6

10.455.000 TL’den fazla olanlar 10.455.000 TL’si için 23.526 TL, fazlası için                                                    Binde 10


